
Página 1 de 1 

 

ACTA DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO Nº 003-2020-

OSITRAN 

“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 

(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 

OPERACIÓN” 

 
 

En la Ciudad de Lima, el 05 de febrero de 2021 a las 15:10 horas, de manera virtual, la Jefatura de Logística y Control 
Patrimonial de la Gerencia de Administración, encargada de conducir el PSD DE PSO Nº 003-2020-OSITRAN, procedió a 
abrir y evaluar la Propuesta Económica de los postores, cuyas propuestas técnicas fueron admitidas. 
 
Previamente, antes de proceder a la apertura de los sobres económicos, se precisa que, según Acta de Evaluación de 
Propuesta Técnica, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial de la Gerencia de Administración en coordinación con la 
Gerencia de Supervisión y Fiscalización (área usuaria que brindó el apoyo técnico para la evaluación de la propuesta 
técnica)1,  realizó la evaluación de los “Sobres N° 1 y N° 2”, cuyo resultado fue el siguiente:  

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
A continuación, se procedió con la apertura del “Sobre Nº 03 - Propuesta Económica” de los postores cuya propuesta 
técnica fue “ADMITIDA”, el cual se muestra a continuación: 

 
(*) En el numeral 13, de los Lineamientos para la presentación de propuestas al PSD DE PSO Nº 003-2020-OSITRAN, se establece que: "(…) i. Cuando 
concurriendo dos postores, la oferta económica de uno de ellos sea inferior en más de 20% a la otra oferta"; la Oferta Económica será descalificada por 
presentar valores anormales o desproporcionados.  

 
Cabe precisar que, se otorgará la Buena Pro a la propuesta económica más competitiva. 

 
En ese sentido, luego de evaluar y verificar el contenido del “Formato Nº 11 – Carta de presentación de la Propuesta 
Económica” de los postores admitidos, se procede a otorgar la Buena Pro a: 
 

 Postor: CONSORCIO CONCESIONES VIALES (Integrado por: RAUROS ZMCOM S.L., RAUROSMX S.A. DE 
C.V. SUCURSAL DEL PERÚ, TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ, MTV PERÚ E.I.R.L.) 
 

 Monto Adjudicado: S/. 8,879,000.00 (Ocho millones ochocientos setenta y nueve mil con 00/100 soles) 
 

Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo día, se culminó la evaluación 
económica y otorgamiento de la buena pro, por lo que, se procedió a firmar la presente acta. 
 
 
_______________________________ 

     THOU SU CHEN 

  Jefa de Logística y Control Patrimonial  

 

NT: 2021011976 

 

                                                           
1 Evaluación Técnica remitida según Memorando N° 00296-2021-GSF-OSITRAN  

N° Postor Resultado  

1 ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 

ADMITIDA - EL POSTOR  PRESENTÓ TODA LA 

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA, ASIMISMO, CUMPLE Y 
ACREDITA LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS 
ESTABLECIDOS EN LOS LINEAMIENTOS DEL  PSD DE PSO    
Nº 003-2020-OSITRAN. 

2 

CONSORCIO CONCESIONES VIALES 
Integrado por: 
- RAUROS ZMCOM S.L. 
- RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ  
- TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ  
- MTV PERÚ E.I.R.L. 

ADMITIDA - EL POSTOR  PRESENTÓ TODA LA 

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA, ASIMISMO, CUMPLE Y 
ACREDITA LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS 
ESTABLECIDOS EN LOS LINEAMIENTOS DEL  PSD DE PSO  
Nº 003-2020-OSITRAN. 

3 APSA LTDA. SUCURSAL DEL PERU 
NO ADMITIDA - EL POSTOR NO ACREDITA TODOS LOS 

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS ESTABLECIDOS EN LOS 
LINEAMIENTOS DEL  PSD DE PSO Nº 003-2020-OSITRAN. 

Nº Postor 
Monto de la 
Propuesta 

Económica (S/.) 

Es inferior en más del 
20% a 

la otra oferta (*) 

Resultado de la 
Verificación 

1 ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU S/9,086,000.00 NO CALIFICA 

2 

CONSORCIO CONCESIONES VIALES 
Integrado por: 
- RAUROS ZMCOM S.L. 

- RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ  
- TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ  
- MTV PERÚ E.I.R.L. 

S/8,879,000.00 NO CALIFICA 

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 17:20:05 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:14:28 -0500

Firmado por: CHEN
CHEN Thou Su
FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021
19:54:00 -0500
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ACTA DE EVALUACIÓN TÉCNICA   

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO 

Nº 003-2020-OSITRAN 

“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO 

GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS 

CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN” 

 
En la Ciudad de Lima, el 05 de febrero de 2021 a las 14:00 horas, de manera virtual, la Jefatura de 
Logística y Control Patrimonial de la Gerencia de Administración, encargada de conducir el PSD DE PSO 
Nº 003-2020-OSITRAN, culminó la evaluación de las Propuestas Técnicas de los postores al mencionado 
procedimiento. 
 
Al respecto, con fecha 18 de enero de 2021 los siguientes postores presentaron sus propuestas a través de 
la Mesa de Partes Virtual de OSITRAN: 

 
 

 

 

 

 
 
 
Es preciso señalar que mediante Memorando N° 128-2021-JLCP-GA-OSITRAN del 20 de enero de 2021, la 
Jefatura de Logística y Control Patrimonial solicitó a la Gerencia de Supervisión y Fiscalización apoyo en la 
Evaluación Técnica de las propuestas recibidas para la contratación del “Servicio de consultoría para la 
medición y evaluación de: nivel de servicio global, rugosidad (IRI), deflectometría y tiempo de espera en 
cola (TEC) en las concesiones de carreteras en operación”. 
 
Asimismo, con Oficio Circular Nº 01-2021-JCLP-GA-OSITRAN y Oficio Circular Nº 02-2021-JCLP-GA-
OSITRAN, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial, consultó a las Concesionarias si estas han 
mantenido o mantienen relación contractual durante los últimos seis (6) meses anteriores a la convocatoria 
(Del 29/06/2020 al 29/12/2020), con los postores y su personal propuesto para el servicio, además, solicitó 
su atención en un plazo máximo de tres (3) días hábiles. 

Con fecha 28 de enero de 2021, la Jefatura Logística y Control Patrimonial recibió el Memorando N° 296-
2021-GSF-OSITRAN, mediante el cual, la Gerencia de Supervisión y Fiscalización remite la evaluación 
técnica de las propuestas recibidas, cuyo resultado es el siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

               

(*) El detalle de la Evaluación Técnica se anexa al presente. 

 
Por otro lado, producto de las consultas realizadas por OSITRAN a las Concesionarias de la Red Vial de 
Carreteras, se precisa que no se ha recibido información sobre algún impedimento para que las empresas 
participen en el procedimiento, se anexa al presente listado de documentos remitidos por las 
concesionarias que emitieron respuesta. 
 

N° Número de Trámite Postor 

1 2021004939 ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 

2 2021004971 

CONSORCIO CONCESIONES VIALES 
Integrado por: 
- RAUROS ZMCOM S.L. 
- RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ  
- TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ  
- MTV PERÚ E.I.R.L. 

3 2021004957 APSA LTDA. SUCURSAL DEL PERU 

N° Postor Resultado (*) 

1 ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 

ADMITIDA - EL POSTOR CUMPLE Y ACREDITA 
LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS 
ESTABLECIDOS EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA QUE FORMAN PARTE DE LOS 
LINEAMIENTOS DEL  PSD DE PSO Nº 003-2020-
OSITRAN. 

2 

CONSORCIO CONCESIONES VIALES 
Integrado por: 
- RAUROS ZMCOM S.L. 
- RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ  
- TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL 
PERÚ  
- MTV PERÚ E.I.R.L. 

ADMITIDA -  EL POSTOR CUMPLE Y ACREDITA 
LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS 
ESTABLECIDOS EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA QUE FORMAN PARTE DE LOS 
LINEAMIENTOS DEL  PSD DE PSO Nº 003-2020-
OSITRAN. 

3 APSA LTDA. SUCURSAL DEL PERU 

NO ADMITIDA - EL POSTOR NO ACREDITA LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL SIGUIENTE 
PERSONAL CLAVE: ESPECIALISTAS EN 
EVALUACIÓN DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA 
(TEC) Y ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE 
PUENTES.   

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:08 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:14:35 -0500

Firmado por: CHEN
CHEN Thou Su
FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021
19:53:51 -0500
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Cabe precisar que las empresas concesionarias remitieron sus respuestas entre el 28 de enero y el 05 de 
febrero de 2021. 
 
En merito a todo lo antes señalado, las ofertas de los postores ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL 
DEL PERU y CONSORCIO CONCESIONES VIALES son admitidas para la etapa de evaluación 

económica.  
 

Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 15:00 horas del mismo día, se culminó la 
evaluación técnica, por lo que, se procedió a firmar la presente acta. 
 
 
 
_______________________________ 

     THOU SU CHEN 

  Jefa de Logística y Control Patrimonial  

 

NT: 2021011975 

 



PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

a)
Información Identificatoria - Formato Nº 3: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas integrantes deberá
presentar por separado el Formato Nº 3.

SI SI FOLIOS 05 al 12 SI SI FOLIO 02 SI SI FOLIO 03

b)
Declaración Jurada del Postor : De acuerdo a lo establecido en el Formato Nº 4. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas
integrantes deberá presentar por separado el Formato Nº 4.

SI SI FOLIOS 14 al 21 SI SI FOLIO 04 SI SI FOLIO 04

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 5), de ser el caso. SI SI FOLIOS 23 al 25  -  - NO APLICA  -  - NO APLICA

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por 
registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma legalizada por la vía consular, en la que se 
indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de 
traducción simple.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, 
del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de 
ofertas, computada desde la fecha de emisión.

SI SI FOLIOS 28 al 59 SI SI FOLIOS 06 al 09 SI SI FOLIOS 05 al 11

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se precise que cuenta con el testimonio de la 
escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como las escrituras de modificación, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de que el postor 
sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera). 

En el caso de consorcios, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración jurada. 

SI SI FOLIOS 61 al 68 SI SI FOLIO 11 SI SI FOLIO 12

d.3)

En caso de ser persona jurídica, el proveedor deberá presentar Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las actividades del servicio. En 
caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados. 
Para la certificación de gestión de calidad vigente también serán válidas las actividades de supervisiones de obra, siempre y cuando sea ISO 9001:2015 orientada a la 
supervisión de infraestructuras viales.

SI SI FOLIO 70 al 85 SI SI FOLIOS 13 y 14 SI SI FOLIO 13

e)

Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos últimos años. Los postores extranjeros deben precisar en su
declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a la renta de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos últimos años fiscales. De
existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen correspondiente al año fiscal 2019, por motivos de fechas en su
calendario de impuesto a la renta 2019, podrán precisar la declaración jurada que corresponde a los años 2018 y 2017. 

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

SI SI FOLIOS 88 al 95 SI SI FOLIO 16 SI SI FOLIO 14

ANEXO N° 01
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN"
(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES Nº 01 Y 02)

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3

DOCUMENTACION 

 CONSORCIO SUPERVISOR CONCESIONES VIALES integrado por: 
RAUROS ZMCOM S.L. - RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ - 
TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ - MTV PERÚ E.I.R.L. 

 APSA LTDA. SUCURSAL DEL PERÚ  ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERÚ 

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre Nº1 - "Credenciales" , el Comité Especial procederá a abrir el Sobre Nº2 y verifica la correcta 
presentación de la documentación.

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 17:19:15 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:14:36 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:58 -0500



PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

a)
Formato N° 6, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia
del postor.

SI SI FOLIOS 05 al 06 SI SI FOLIOS 04 al 08 SI SI FOLIOS 04 al 08

b) Formato Nº 7, personal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. SI SI FOLIO 89 SI SI FOLIO 751 SI SI FOLIO 243

c) Formato Nº 8, currículum vitae del personal propuesto para el servicio. SI SI

 - Ing. Jefe de Proyecto (FOLIO 92 al 93)
- Esp. en Ingeniería Vial - 1 (FOLIO 158 al 160)
- Esp. en Ingeniería Vial - 2 (FOLIO 235 al 237)

- Esp. en Eva. de Tiempo en Espera en Cola (TEC) - 1 (FOLIO 262 al 264)
- Esp. en Eva. de Tiempo en Espera en Cola (TEC) - 2 (FOLIO 277 al 278)

- Esp. en Evaluación de Puentes (FOLIO 288 al 290)

SI SI

 - Ing. Jefe de Proyecto (FOLIO 754 al 756)
- Esp. en Ingeniería Vial - 1 (FOLIO 768 al 770)
- Esp. en Ingeniería Vial - 2 (FOLIO 781 al 783)

- Esp. en Eva. de Tiempo en Espera en Cola (TEC) - 1 (FOLIO 793 al 795)
- Esp. en Eva. de Tiempo en Espera en Cola (TEC) - 2 (FOLIO 805 al 809)

- Esp. en Evaluación de Puentes (FOLIO 830 al 831)

SI SI

 - Ing. Jefe de Proyecto (FOLIO 246 al 247)
- Esp. en Ingeniería Vial - 1 (FOLIO 301 al 302)
- Esp. en Ingeniería Vial - 2 (FOLIO 323 al 324)

- Esp. en Eva. de Tiempo en Espera en Cola (TEC) - 1 (FOLIO 337 al 338)
- Esp. en Eva. de Tiempo en Espera en Cola (TEC) - 2 (FOLIO 347 al 349)

- Esp. en Evaluación de Puentes (FOLIO 358 al 359)

d)
Formato Nº 9, carta de compromiso del personal para el servicio. No se aceptará el pegado de la imagen de
una firma o visto.

SI SI FOLIOS 308 al 319 SI SI FOLIOS 842 al 847 SI SI FOLIOS 372 al 377

e)
Formato Nº 10, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que
acredite su cumplimiento.

SI SI FOLIO 321 SI NO FOLIO 848 SI SI FOLIO 379

Nota:

ANEXO N° 02
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN"
(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES Nº 01 Y 02)

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3

(*) El postor no acredita la experiencia requerida para el siguiente personal clave: especialistas en evaluación de tiempo en espera en cola (TEC) y especialista en evaluación de puentes, de acuerdo con lo señalado por el área usuaria mediante Memorando N° 296-2021-GSF-OSITRAN

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

 CONSORCIO SUPERVISOR CONCESIONES VIALES integrado por: RAUROS ZMCOM S.L. - 
RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ - TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL 

PERÚ - MTV PERÚ E.I.R.L. 
 APSA LTDA. SUCURSAL DEL PERÚ  ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERÚ 

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

Resultado de la Evaluación Técnica  == > PROPUESTA TECNICA CALIFICADA PROPUESTA TECNICA DESCALIFICADA (*) PROPUESTA TECNICA CALIFICADA

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 17:19:24 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:14:37 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:56 -0500



EXPERIENCIA DEL POSTOR - RTM

VALOR REFERENCIAL: S/    10,502,203.00

Item Cliente Objeto del Contrato N° Contrato / O/S / Comprobante 
de pago

Fecha Fecha / Inicio Fecha / Fin Moneda Monto contratado en 
moneda original

Tipo de 
cambio 
venta

Monto contratado en 
Soles

Porcentaje de 
Participación

Cantidad de veces el 
valor referencial

Acredita (Cumple/No 
Cumple)

Nro de 
Folio

1 OSITRAN
Servico de consultoría para la medición y evaluación de nivels de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y TEC en 
las concesiones de carreteras en operación 2017-2018

044-2017-OSITRAN 7/11/2017 22/11/2017 21/11/2018 Soles 4,240,573.28 1.000000 4,240,573.28 100% 0.40 Cumple 16

2 Consorcio ALVAC-JOHESA
Servicio de asistencia técnica y consultoría al servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambas-Dv Sihuas

S/N 27/06/2013 27/06/2013 26/06/2018 Soles 9,379,715.96 1.000000 9,379,715.96 100% 0.89 Cumple 26

3 Consorcio ALVAC-JOHESA
Servicio de asistencia técnica y consultoría al servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp PE-1S (Chincha)-Armas-Plazapampa y Puente de los Maestros-LosMolinos-Huaytará

S/N 22/12/2014 22/12/2014 21/12/2019 Soles 4,658,552.64 1.000000 4,658,552.64 100% 0.44 Cumple 34

4 Consorcio ALVAC-JOHESA
Servicio de asistencia técnica y consultoría al servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de 
servicio del corredor vial Emp.PE1S (Dv Aplao)-Corire-Aplao-Chuquibamba-Arma-Cotahuasi-Charcana-Accopampa-
Dv Sayla-Pampachacra-Ushiua-Oyolo-Dv Sequello-Marcabamba-EmpPE32C(Pausa)-Marán

S/N 30/11/2015 30/11/2015 2/10/2020 Soles 9,064,638.08 1.000 9,064,638.08 100% 0.86 Cumple 42

5 PROVIAS NACIONAL
Servicio de consultoría para la elaboración del estudio de implementación de dispositivos de seguridad vial y 
mejoras de la señalización integral de la Carretera Central Lima-La Oroya

046-2016-MTC/20 16/02/2016 17/02/2016 16/06/2016 Soles 290,596.92 1.000000 145,298.46 50% 0.01 Cumple 59

6 Línea Amarilla SAC Consultoría para la rehabilitación del pavimento del lado norte de la Vía de Evitamiento del km 5+020 al km 10+445 4500023274 17/06/2013 17/06/2013 14/11/2013 Soles 250,000.00 1.000000 250,000.00 100% 0.02 Cumple 85

7 Línea Amarilla SAC
Consultoría de auditoria de seguridad vial de la Vía de Evitamiento y expediente técnico de obra para la sección 1 
de Vía parque Rímac.

4500020457 21/05/2013 1/06/2013 1/10/2013 Soles 185,000.00 1.000000 185,000.00 100% 0.02 Cumple 89

8 Línea Amarilla SAC Servicio de inventario vial de la Concesión Línea Amarilla sección 1 Vía Evitamiento, Tramo Javier Prado-Habich 4500159404 24/11/2016 1/12/2016 31/05/2016 Soles 240,948.25 1.000 240,948.25 100% 0.02 Cumple 92

1/03/2008 1/03/2008 31/07/2013 Euros 2,083,021.87 4.426000 9,219,454.80 100% 0.88 Cumple 95

1/07/2012 1/07/2012 31/07/2017 Euros 125,665.72 3.552000 446,364.64 100% 0.00 No cumple 95 No certifica

10 Sociedad Concesionaria Autovía 
de la Plata

Asesoría técnica y dirección de obra en la fase de construcción de la Autovía de la Plata (A-66) entre Benavente y 
Zamora

S/N 14/05/2013 14/05/2013 31/08/2015 Euros 2,083,021.87 3.451 2,156,552.54 30% 0.21 Cumple 136

14/04/2014 15/04/2014 14/04/2016 Euros 637,011.76 3.922 2,498,360.12 100% 0.24 Cumple 226

1/03/2016 15/04/2016 14/04/2018 Euros 635,866.06 4.05 2,575,893.41 100% 0.25 Cumple 226

45,061,352.18 4.25

RTM requerido en las Bases: 2 veces el valor referencial en los últimos 15 años   ==> Cumple

ANEXO 2 - CUADRO DE EVALUACIÓN TÉCNICA

PROCESO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCESO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

Observación

Postor: ALAUDA SUCURSAL DEL PERÚ

Experiencia del Postor

9 Sociedad Concesionaria de la 
Autovía A4 S.A.

Supervisión de las obras de construcción, rehabilitación y mejoramiento, medición de niveles de servicio, trabajos 
de auscultación y deflexiones para la concesionaria de la Autovia A4 Tramo Puerto Lápice-Venta de Cárdenas, 
provincia de Ciudad Real

S/N

11 Ministerio de Fomento de 
España

Inspecciones de los contratos de concesión de obras para la conservación y explotación de la Autovía de primera 
generación Autovía de Levante A-3 del PK 70,700 al 177,530 y AutovíaA-31 de PK 0,000 al 29,800 Tramo LP Madris/ 
Cuenca LP Cuenca/Albacete

A1G-532/12

Total

2

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:17 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:16:10 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:57 -0500



Item Cliente Objeto del Contrato N° Contrato / O/S / Comprobante 
de pago

Fecha Fecha / Inicio Fecha / Fin Moneda Monto contratado en 
moneda original

Tipo de 
cambio 
venta

Monto contratado en 
Soles

Porcentaje de 
Participación

Cantidad de veces el 
valor referencial

Acredita (Cumple/No 
Cumple)

Nro de 
Folio

1 OSITRAN
Servico de consultoría para la medición y evaluación de nivels de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y TEC en 
las concesiones de carreteras en operación 2017-2018

044-2017-OSITRAN 7/11/2017 22/11/2017 21/11/2018 Soles 4,240,573.28 1.000000 4,240,573.28 100% 0.40 Cumple 16

2 Consorcio ALVAC-JOHESA
Servicio de asistencia técnica y consultoría al servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambas-Dv Sihuas

S/N 27/06/2013 27/06/2013 26/06/2018 Soles 9,379,715.96 1.000000 9,379,715.96 100% 0.89 Cumple 26

3 Consorcio ALVAC-JOHESA
Servicio de asistencia técnica y consultoría al servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp PE-1S (Chincha)-Armas-Plazapampa y Puente de los Maestros-LosMolinos-Huaytará

S/N 22/12/2014 22/12/2014 21/12/2019 Soles 4,658,552.64 1.000000 4,658,552.64 100% 0.44 Cumple 34

4 Consorcio ALVAC-JOHESA
Servicio de asistencia técnica y consultoría al servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de 
servicio del corredor vial Emp.PE1S (Dv Aplao)-Corire-Aplao-Chuquibamba-Arma-Cotahuasi-Charcana-Accopampa-
Dv Sayla-Pampachacra-Ushiua-Oyolo-Dv Sequello-Marcabamba-EmpPE32C(Pausa)-Marán

S/N 30/11/2015 30/11/2015 2/10/2020 Soles 9,064,638.08 1.000 9,064,638.08 100% 0.86 Cumple 42

5 Sociedad Concesionaria de la 
Autovía A4 S.A.

Supervisión de las obras de construcción, rehabilitación y mejoramiento, medición de niveles de servicio, trabajos 
de auscultación y deflexiones para la concesionaria de la Autovia A4 Tramo Puerto Lápice-Venta de Cárdenas, 
provincia de Ciudad Real

S/N 1/07/2012 1/07/2012 31/07/2017 Euros 125,665.72 3.552000 446,364.64 100% 0.00 No cumple 95 No certifica

27,789,844.60 2.60

RTM requerido en las Bases: 1 vez el valor referencial en los últimos 10 años   ==>

Observación

Total

Cumple

Experiencia del Postor

2



POCESO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCESO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NOMBRES Y APELLIDOS: Carlos Miguel Salcedo de la Vega

AÑO

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL 19/04/1985 CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestrías universitarias en ingeniería orientadas a 
la gestión de infraestructura Vial y/o transportes.
Será válida también la maestría de gerencia de proyectos y/o gerencia de la 
construcción moderna, siempre y cuando se acredite la orientación a 
infraestructura vial y/o transportes según lo establecido en el numeral 
10.2.1 de los Términos de Referencia. 

28/08/2009 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 18/09/1995 Folio ….. 249

Experiencia Profesional 

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Gerente Vial
Mejoramiento, rehabilitación y conservación vial por niveles de servicio del corredor 
vial Lima-Canta-Huayllay-Dv Cochamarca-Emp.PE-3N

CONALVIAS 01/08/2014 31/12/2017 3.42 Cumple 252

2 Gerente Vial
Gestión y conservación por niveles de servicio del corredor vial Emp.PE3S (Abra 
Toccto)-Querobamba-Puquio

CONALVIAS 1/10/2012 31/07/2014 1.83 Cumple 261

3 Gerente Vial
Conservación vial por niveles de servicio de la carretera asfaltada Ciudad de Dios-
Cajamarca, Chilete-Contumaza, Chicama-Cascas

CONALVIAS 1/03/2011 41,182.00 1.59 Cumple 287

4 Gerente Vial
Gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera La Oroya-Chicrín-
Tingo María-Emp. PE-5N (Dv Tocache)

CONALVIAS 1/05/2010 28/02/2011 0.83 Cumple 280

5 Residente de Obra
Mantenimiento Periódico de la carretera Ciudad de Dios-Cajamarca, Tramo II Chilete-
Km 155

CONALVIAS 1/09/2008 30/04/2010 1.66 Cumple 288

6 Ingeniero Residente de Obra Mantenimiento Periódico de la carretera Sullana-Aguas Verdes, Primera Etapa Consorcio Sullana 1/05/2007 31/07/2008 1.25 Cumple 295

10.58

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia profesional mínima de ocho (08) años ==>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Cumple

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Gerente Vial
Mejoramiento, rehabilitación y conservación vial por niveles de servicio del corredor 
vial Lima-Canta-Huayllay-Dv Cochamarca-Emp.PE-3N

CONALVIAS 01/08/2014 31/12/2017 3.42 Cumple 252

2 Gerente Vial
Gestión y conservación por niveles de servicio del corredor vial Emp.PE3S (Abra 
Toccto)-Querobamba-Puquio

CONALVIAS 1/10/2012 31/07/2014 1.83 Cumple 261

3 Gerente Vial
Conservación vial por niveles de servicio de la carretera asfaltada Ciudad de Dios-
Cajamarca, Chilete-Contumaza, Chicama-Cascas

CONALVIAS 1/03/2011 41,182.00 1.59 Cumple 287

4 Gerente Vial
Gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera La Oroya-Chicrín-
Tingo María-Emp. PE-5N (Dv Tocache)

CONALVIAS 1/05/2010 28/02/2011 0.83 Cumple 280

7.67 Cumple Cumple

ANEXO 2 - CUADRO DE EVALUACIÓN TÉCNICA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

1. ING. JEFE DE PROYECTO 

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de ocho (08) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos requeridos en las bases 

Total de Años

Postor: ALAUDA SUCURSAL DEL PERÚ

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:18 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:15:58 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:59 -0500



Experiencia Específica

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Gerente Vial
Mejoramiento, rehabilitación y conservación vial por niveles de servicio del corredor 
vial Lima-Canta-Huayllay-Dv Cochamarca-Emp.PE-3N

CONALVIAS 01/08/2014 31/12/2017 3.42 Cumple 252

2 Gerente Vial
Gestión y conservación por niveles de servicio del corredor vial Emp.PE3S (Abra 
Toccto)-Querobamba-Puquio

CONALVIAS 1/10/2012 31/07/2014 1.83 Cumple 261

3 Gerente Vial
Conservación vial por niveles de servicio de la carretera asfaltada Ciudad de Dios-
Cajamarca, Chilete-Contumaza, Chicama-Cascas

CONALVIAS 1/03/2011 41,182.00 1.59 Cumple 287

4 Gerente Vial
Gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera La Oroya-Chicrín-
Tingo María-Emp. PE-5N (Dv Tocache)

CONALVIAS 1/05/2010 28/02/2011 0.83 Cumple 280

7.67 Cumple Cumple

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de 02 años.

Total de Años



2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL 1
William Luis Paz Malca

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL CUMPLE

Fecha Colegiatura : 29/11/1995 folio …... 301

Experiencia Profesional

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 cumple 303

2
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 cumple 304

3
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Tingo María-
Aguaytía, Tramo Puente Pumahuasi-Puente Chino, sector km 15+200 al km 51+551 
aprox

Consorcio Vial Pumahuasi 14/04/2009 30/04/2010 1.04 cumple 305

4 Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Trujillo-Shirán-
Huamachuco

Consorcio Vial Sánchez Carrión 1/07/2008 31/03/2009 0.75 cumple 309

5 Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Ingenio-
Chachapoyas, Tramo Km 17 - km 39+440

Consorcio Vial Chachapoyas 20/04/2008 30/06/2008 0.19 cumple 313

6 Construcción carretera Pozuzo-Codo Pozuzo, Tramo III km 17+511 - km 45+599 HOB Consultoes S.A. 16/07/2007 28/02/2008 0.62 cumple 316

7 Supervisor de planta unidad zonal Huancavelica PROVIAS RURAL 5/05/2003 13/03/2006 2.86 cumple 317

7.31 Cumple Cumple

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en Ingeniería Vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 cumple 303

2 Especialista en Ingeniería Vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 cumple 304

3 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Tingo María-
Aguaytía, Tramo Puente Pumahuasi-Puente Chino, sector km 15+200 al km 51+551 
aprox

Consorcio Vial Pumahuasi 14/04/2009 30/04/2010 1.04 cumple 305

4 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Trujillo-Shirán-
Huamachuco

Consorcio Vial Sánchez Carrión 1/07/2008 31/03/2009 0.75 cumple 309

5 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Ingenio-
Chachapoyas, Tramo Km 17 - km 39+440

Consorcio Vial Chachapoyas 20/04/2008 30/06/2008 0.19 cumple 313

6 Jefe de Supervisión Construcción carretera Pozuzo-Codo Pozuzo, Tramo III km 17+511 - km 45+599 HOB Consultoes S.A. 16/07/2007 28/02/2008 0.00 cumple 316

7 Supervisor de planta Supervisor de planta unidad zonal Huancavelica PROVIAS RURAL 5/05/2003 13/03/2006 0.00 cumple 317
3.83 Cumple Cumple

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos señalados en las Bases

Item 6 y 7 no acredita carretera asfaltada

Total de Años



Experiencia Específica

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en Ingeniería Vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 cumple 303

2 Especialista en Ingeniería Vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 cumple 304

3 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Tingo María-
Aguaytía, Tramo Puente Pumahuasi-Puente Chino, sector km 15+200 al km 51+551 
aprox

Consorcio Vial Pumahuasi 14/04/2009 30/04/2010 1.04 cumple 305

4 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Trujillo-Shirán-
Huamachuco

Consorcio Vial Sánchez Carrión 1/07/2008 31/03/2009 0.75 cumple 309

5 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Ingenio-
Chachapoyas, Tramo Km 17 - km 39+440

Consorcio Vial Chachapoyas 20/04/2008 30/06/2008 0.19 cumple 313

3.83 Cumple Cumple

3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL 2
Teodolfo Ramos Gonzales

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL CUMPLE

Fecha Colegiatura : 8/04/2002 folio …... 325

Experiencia Profesional

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 23/05/2019 22/05/2020 1.00 cumple 327

2
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 22/11/2017 7/11/2018 0.96 cumple 328

3

Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Emp.PE15 (Dv Aplao)-Corire-Aplao-Chuquibamba-Arma-Cotahuasi-Charcana-
Accopampa-Dv Sayla-Pompachacra-Ushiua-Oyolo-Dv Sequello-Marcabamba-Emp. 32C 
(Pausa)-Marán

Alauda Ingeniería S.A. 1/12/2015 29/09/2016 0.83 cumple 329

4 Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Emp PE1S (Chincha)-Armas-Plazapata-Puente Los Maestros-Los ;olinos-Huaytará

Alauda Ingeniería S.A. 31/01/2015 30/11/2015 0.83 cumple 329

5 Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambs-Sihuas

Alauda Ingeniería S.A. 1/11/2013 30/01/2015 1.25 cumple 329

6
Servicio de conservación vial por niveles de servicio Emp PE3S(Izcuchaca)-
Huancavelica-Plazapata-Castrivirreyna-Ticrapo-Pampano-Santa Inés-Pilpichaca-
Rumichaca

PROVIAS NACIONAL cumple

7 Servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera La Oroya-
Chicrín-Huánuco-Tingo María-Emp PE5N (Dv Tocache)

PROVIAS NACIONAL cumple

8 Servicios de gestión y conservación vial dela carretera Emp PE18 (Dv Tingo María)-
Aucayacu-Nuevo Progreso-Tocache-Juanjuí-Picota-Tarapoto

PROVIAS NACIONAL cumple

7.32 Cumple Cumple

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en ingeniería vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 23/05/2019 22/05/2020 1.00 cumple 327

2 Coordinador
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 22/11/2017 7/11/2018 0.96 cumple 328

3 Supervisor

Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Emp.PE15 (Dv Aplao)-Corire-Aplao-Chuquibamba-Arma-Cotahuasi-Charcana-
Accopampa-Dv Sayla-Pompachacra-Ushiua-Oyolo-Dv Sequello-Marcabamba-Emp. 32C 
(Pausa)-Marán

Alauda Ingeniería S.A. 1/12/2015 29/09/2016 0.83 cumple 329

4 Supervisor
Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Emp PE1S (Chincha)-Armas-Plazapata-Puente Los Maestros-Los ;olinos-Huaytará

Alauda Ingeniería S.A. 31/01/2015 30/11/2015 0.83 cumple 329

5 Supervisor
Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambs-Sihuas

Alauda Ingeniería S.A. 1/11/2013 30/01/2015 1.25 cumple 329

6 Ingeniero Supervisor
Servicio de conservación vial por niveles de servicio Emp PE3S(Izcuchaca)-
Huancavelica-Plazapata-Castrivirreyna-Ticrapo-Pampano-Santa Inés-Pilpichaca-
Rumichaca

PROVIAS NACIONAL cumple

7 Ingeniero Supervisor
Servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera La Oroya-
Chicrín-Huánuco-Tingo María-Emp PE5N (Dv Tocache)

PROVIAS NACIONAL cumple

8 Ingeniero Supervisor
Servicios de gestión y conservación vial dela carretera Emp PE18 (Dv Tingo María)-
Aucayacu-Nuevo Progreso-Tocache-Juanjuí-Picota-Tarapoto

PROVIAS NACIONAL cumple

7.32 Cumple Cumple

Experiencia Específica

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos señaladdos en las Bases

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

23/08/2010 31/01/2013 2.45 330

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos señalados en las Bases

23/08/2010 31/01/2013 2.45 330

Total de Años

Acreditación 
Nro. Folios Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos señaladdos en las Bases



Item Descripción del Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en ingeniería vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 23/05/2019 22/05/2020 1.00 cumple 327

2 Coordinador
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 22/11/2017 7/11/2018 0.96 cumple 328

3 Supervisor

Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Emp.PE15 (Dv Aplao)-Corire-Aplao-Chuquibamba-Arma-Cotahuasi-Charcana-
Accopampa-Dv Sayla-Pompachacra-Ushiua-Oyolo-Dv Sequello-Marcabamba-Emp. 32C 
(Pausa)-Marán

Alauda Ingeniería S.A. 1/12/2015 29/09/2016 0.83 cumple 329

4 Supervisor
Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Emp PE1S (Chincha)-Armas-Plazapata-Puente Los Maestros-Los ;olinos-Huaytará

Alauda Ingeniería S.A. 31/01/2015 30/11/2015 0.83 cumple 329

5 Supervisor
Consultoría para el servicio de gestión vial por niveles de servicio del corredor vial 
Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambs-Sihuas

Alauda Ingeniería S.A. 1/11/2013 30/01/2015 1.25 cumple 329

6 Ingeniero Supervisor
Servicio de conservación vial por niveles de servicio Emp PE3S(Izcuchaca)-
Huancavelica-Plazapata-Castrivirreyna-Ticrapo-Pampano-Santa Inés-Pilpichaca-
Rumichaca

PROVIAS NACIONAL cumple

7 Ingeniero Supervisor
Servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera La Oroya-
Chicrín-Huánuco-Tingo María-Emp PE5N (Dv Tocache)

PROVIAS NACIONAL cumple

8 Ingeniero Supervisor
Servicios de gestión y conservación vial dela carretera Emp PE18 (Dv Tingo María)-
Aucayacu-Nuevo Progreso-Tocache-Juanjuí-Picota-Tarapoto

PROVIAS NACIONAL cumple

7.32 Cumple Cumple

(Cumple/No Cumple)
Nro. Folios Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos señaladdos en las Bases

23/08/2010 31/01/2013 2.45 330

Total de Años



4. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA 1
Miguel Armando Pelaez Hinostroza

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO DE TRANSPORTES CUMPLE

Fecha Colegiatura : 17/10/2016 folio …... 336

Experiencia de 1 año en estudios de tránsito

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Evaluación TEC en concesiones de carreteras en operación Alauda Ingeniería S.A. 2/05/2017 21/02/2020 2.81 cumple 338

2
Estudio de tráfico para el servicio de gestión vial por niveles de servicio corredor vial 
Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambas-Dv 
Sihuas

Alauda Ingeniería S.A. 1/03/2018 30/06/2018 0.00 cumple 339 se traslapa

3
Estudio de tráfico para el servicio contrato de servicio de gestión y conservación vial 
por niveles de servicio corredor vial Emp PE1S(Chincha)-Armas-Plazapata-Puente Los 
Maestros-Los Molinos-Huaytará

Alauda Ingeniería S.A. 1/08/2018 31/10/2018 0.00 cumple 339 se traslapa

4
Estudio de tráfico para el servicio contrato de servicio de gestión y conservación vial 
por niveles de servicio corredor vial Emp PE1S(Chincha)-Armas-Plazapata-Puente Los 
Maestros-Los Molinos-Huaytará

Alauda Ingeniería S.A. 1/05/2017 30/08/2017 0.00 cumple 339 se traslapa

5
Estudio de tráfico para el servicio de gestión vial por niveles de servicio corredor vial 
Puente Chuquicara-Cabana-Pallasca-Santiago de Chuco-Shorey y Tauca-Bambas-Dv 
Sihuas

Alauda Ingeniería S.A. 31/08/2017 30/11/2017 0.00 cumple 339 se traslapa

6
Estudios de impacto vial y evaluación TEC para ampliación planta algodonera 
peruana, laboratorio perubar, centro aerocomercial, edificio multifamiliar e instituo 
FFAA

CUBA BARBA 1/11/2016 30/04/2017 0.00 cumple 340 no corresponde a carreteras

7 Estudio de tráfico Av Vial Riobamba /Av Morales Duárez TRANSIS 20/09/2016 18/11/2016 0.16 cumple 341

Total de Servicios 2.97 cumple

Experiencia Específica: Experiencia específica mínima de: Tres (3) servicios en evaluación de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

Item Cargo Proyecto Entidad

1 Especialista de tráfico Evaluación TEC en concesiones de carreteras en operación Alauda Ingeniería S.A. 338

Total de Servicios 9.00 Cumple

5. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA 2
David Gerardo Valverde Ybarguen

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO DE TRANSPORTES CUMPLE

Fecha Colegiatura : 12/07/2017 folio …... 347

Experiencia de 1 año en estudios de tránsito

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Evaluaciones TEC en concesiones de carreteras en operación Alauda Ingeniería S.A. no cumple 349 no indica fechas inicio/fin

2 Estudio de tránsito vialen en el área de influencia del Óvalo Monitor distrito La 
Molina

MVC Ingenieros EIRL 20/08/2018 15/09/2018 0.07 cumple 350

3 Estudio de tráfico y estudio de impacto ambiental para elaboración expediente 
técnico y ejecución de obra Mejoramiento de la carretera departamental Ruta PI-101

MVC Ingenieros EIRL 20/09/2018 12/10/2018 0.06 cumple 350

4 Estudio definitivo del proyecto construcción del puente Santa Rosa, accesos, rotonda 
paso a desnivel, región Callao

MVC Ingenieros EIRL 20/12/2018 14/01/2019 0.07 cumple 350

5 Estudios de tráfico en la carretera Longitudinal de la Sierra Tramo 2 MVC Ingenieros EIRL 20/03/2019 18/06/2019 0.25 cumple 351

6
Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. AR-105 (Acoy)-Andamayo-Viraco-Dv Machahuay-Andagua-Ayo-
Huambo-Cabanaconde-Chivay-Vizcachane-Emp. PE-3A (Dv Vizcachane)

MVC Ingenieros EIRL 1/12/2018 31/01/2019 0.17 cumple 351

7 Gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del corredor vial Pro 
Región Puno

MVC Ingenieros EIRL 1/11/2018 30/11/2018 0.08 cumple 351

8
Estudio de tráfico para el servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por 
niveles de servicio del corredor vial Cañete-Lunahuaná-Dv Yauyos-Ronchas-Chupaca-
Huancayo-Dv Pampas

MVC Ingenieros EIRL 1/10/2018 30/10/2018 0.08 cumple 351

9 Estudio de tráfico e impacto vial para laboración expediente técnico y ejecución obra 
mejoramiento de la carretera Ruta PI-101

MVC Ingenieros EIRL 1/09/2018 30/09/2018 0.08 cumple 351

10 Estudio de pre inversión a nivel de perfil de la Av. Santa Rosa (Ruta PE-20) MVC Ingenieros EIRL 1/08/2018 31/08/2018 0.08 cumple 351

11
Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. AR-105 (Acoy)-Andamayo-Viraco-Dv Machahuay-Andagua-Ayo-
Huambo-Cabanaconde-Chivay-Vizcachane-Emp. PE-3A (Dv Vizcachane)

MVC Ingenieros EIRL 1/07/2018 31/07/2018 0.08 cumple 351

12 Reformulación del estudio de pre inversión a nivel de perfil mejoramiento 
construcción carretera Puno-Desaguadero

MVC Ingenieros EIRL 1/06/2018 30/06/2018 0.08 cumple 351

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios

Total de Años

Nro. Folios

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios



13

Estudio de pre inversión a nive de perfil para mejoramiento de la carretera Emp. PE1S-
Mala-Calango-San Juan de Tantaracj la elaboración del proyecto mejoramiento 
carretera Emp. PE1S-Mala-San Juan de Tantarache-Carhuapampa-Yuracmayo-Emp. PE-
22 (Río Blanco) por niveles de servicio

MVC Ingenieros EIRL 1/05/2018 31/05/2018 0.08 cumple 351

14
Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. R-105 (Acoy)-Andamayo-Viraco-Dv Machahuay-Andagua-Ayo-
Huambo-Cabanaconde-Chivay-Vizcachane-Emp. PE-3A (Dv Vizcachane)

MVC Ingenieros EIRL 1/04/2018 30/04/2018 0.08 cumple 351

15 Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. PE-04B-Sóndor-Socchabamba-Vado Grande

MVC Ingenieros EIRL 1/03/2018 31/03/2018 0.08 cumple 351

Total de Servicios 1.34 cumple

Experiencia Específica: Experiencia específica mínima de: Tres (3) servicios en evaluación de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

Item Cargo Proyecto Entidad

1 Especialista en TEC Tres (3) TEC Alauda Ingeniería S.A. 349

2 Especialista en Tráfico Tres (3) TEC MVC Ingenieros EIRL 350

3 Especialista en TEC
Estudio definitivo del proyecto construcción del puente Santa Rosa, accesos, rotonda 
paso a desnivel, región Callao (1 TEC)

MVC Ingenieros EIRL 351 y 352

Total de Servicios 7.00 Cumple

Total de Años

Nro. Folios



6. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES
Daniel Marreros Zegarra

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL CUMPLE

b) ESTUDIOS CONCLUÍDOS DE MAESTRÍA UNIVERSITARIA EN ESTRUCTURAS O 
PUENTES: 

Estudios concluídos de Maestría en Ciencias con mención en Ingeniería Estructural CUMPLE

Fecha Colegiatura : 18/02/2002 folio …... 357

Experiencia Profesional

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Evaluación de puentes de las carreteras concesionadas en operación 2018-2019 Alauda Ingeniería S.A. 21/07/2020 30/09/2020 0.19 Cumple 360

2 Evaluación de puentes de las carreteras concesionadas en operación 2017-2018 Alauda Ingeniería S.A. 13/09/2018 22/11/2018 0.19 Cumple 361

3 Ampliación y remodelación de estadio oficial Aliardo Soria Pérez-Pucallpa Consorcio ASP 1/09/2011 30/04/2012 0.66 Cumple 362

4 Construcción del Puente Bellavista (320 m) SIMA 1/09/2009 31/10/2010 1.16 Cumple 363

5 Construcción del Puente Tarapoto (95 m) SIMA 1/11/2010 30/06/2011 0.66 Cumple 363

6 Construcción del Puente Loromayo (60 m) SIMA 1/03/2007 31/07/2008 1.42 Cumple 364

7 Construcción de 5 puentes de vigas de alma llena en la carretera Interoceánica Sur de 
25 a 40metros de luz

SIMA 1/08/2008 30/11/2008 0.33 Cumple 364

8 Rehabilitación del puente colgante Fortaleza antiguo de 104 m SIMA 1/12/2008 31/01/2009 0.17 Cumple 364

9 Construcción del puente Atupampa de 84 m de luz SIMA 1/02/2009 31/08/2009 0.58 Cumple 364
10 Construcción del puente El Silencio reticulado 70 m Odebrecht 1/02/2013 31/12/2015 2.91 Cumple 365

11 Construcción Puente Paranapura arco atirantado 110 m IIRSA NORTE 11/04/2012 31/01/2013 0.81 Cumple 366

9.09 Cumple

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en evaluación de puentes Evaluación de puentes de las carreteras concesionadas en operación 2018-2019 Alauda Ingeniería S.A. 21/07/2020 30/09/2020 0.19 Cumple 360

2 Especialista en evaluación de puentes Evaluación de puentes de las carreteras concesionadas en operación 2017-2018 Alauda Ingeniería S.A. 13/09/2018 22/11/2018 0.19 Cumple 361

3 Consultor estructural Ampliación y remodelación de estadio oficial Aliardo Soria Pérez-Pucallpa Consorcio ASP 1/09/2011 30/04/2012 0.00 No Cumple 362

4 Ingeniero Residente Construcción del Puente Bellavista (320 m) SIMA 1/09/2009 31/10/2010 1.16 Cumple 363

5 Ingeniero Residente Construcción del Puente Tarapoto (95 m) SIMA 1/11/2010 30/06/2011 0.66 Cumple 363

6 Ingeniero Residente Construcción del Puente Loromayo (60 m) SIMA 1/03/2007 31/07/2008 1.42 Cumple 364

7 Ingeniero Residente
Construcción de 5 puentes de vigas de alma llena en la carretera Interoceánica Sur de 
25 a 40metros de luz

SIMA 1/08/2008 30/11/2008 0.33 Cumple 364

8 Ingeniero Residente Rehabilitación del puente colgante Fortaleza antiguo de 104 m SIMA 1/12/2008 31/01/2009 0.17 Cumple 364

9 Ingeniero Residente Construcción del puente Atupampa de 84 m de luz SIMA 1/02/2009 31/08/2009 0.58 Cumple 364

10 Responsable de producción Construcción del puente El Silencio reticulado 70 m Odebrecht 1/02/2013 31/12/2015 2.91 Cumple 365

11 Responsable de producción Construcción Puente Paranapura arco atirantado 110 m IIRSA NORTE 11/04/2012 31/01/2013 0.81 Cumple 366

8.43

Experiencia en diseño, supervisión o ejecución de al menos dos (02) puentes de longitud mayor a 50 metros de luz

Item Descripción del Proyecto Entidad Longitud Verificación

1 Construcción del Puente Bellavista (320 m) SIMA 320 Cumple 363

2 Construcción del Puente Tarapoto (95 m) SIMA 95 Cumple 363

3 Construcción del Puente Loromayo (60 m) SIMA 60 Cumple 364

4 Rehabilitación del puente colgante Fortaleza antiguo de 104 m SIMA 104 Cumple 364

5 Construcción del puente Atupampa de 84 m de luz SIMA 84 Cumple 364

6 Construcción del puente El Silencio reticulado 70 m Odebrecht 70 Cumple 365

7 Construcción Puente Paranapura arco atirantado 110 m IIRSA NORTE 110 Cumple 366

7.00 Cumple

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación (Cumple / 
No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación (Cumple / 
No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años

Total de Años

Observacion
Acreditación (Cumple / 

No Cumple)
Nro. Folios

Total de Puentes evaluados



EXPERIENCIA DEL POSTOR - RTM

VALOR REFERENCIAL: S/    10,502,203.00

Item Cliente Objeto del Contrato N° Contrato / O/S / 
Comprobante de pago

Fecha Fecha / Inicio Fecha / Fin Moneda Monto contratado en 
moneda original

Tipo de 
cambio 
venta

Monto contratado en Soles
Porcentaje de 
Participación

Cantidad de veces el 
valor referencial

Acredita 
(Cumple/No 

Cumple)

Nro de 
Folio

Asesoría en control de calidad y gestión de infraestructura en la Ruta 5 Sur Tramo Talca-Chillán VII y VIIi 
Regiones

contrato sin número 13/03/1998

Asesoría durante la fase de explotación para Talca-Chillán Soc. Concesionaria S.A. Concesión Internacional 
Ruta 5 Tramo Talca-Chillán

contrato sin número 1/10/2009

2 Ruta del Bosque Sociedad 
Concesionaria S.A.

Asesoría evaluación de los indicadores de pavimentos para Autopista del Bosque Ruta 5 Sur Tramo Chillán- 
Collipulli

contrato sin número 10/09/2003 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

982,520,657.00 0.005142 5,052,121.22 100% 0.48 Cumple 38

3 Ruta de la Araucanía Sociedad 
Concesionaria S.A.

Asesoría durante la explotación para Ruta de la Araucanía Sociedad Concesionaria S.A. Ruta 5 Tramo Collipullí-
Temuco

contrato sin número 2/10/2002 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

879,105,164.00 0.004882 4,291,791.41 100% 0.41 Cumple 54

4 Ruta de los Ríos Sociedad 
Concesionaria

Asesoría durante la explotación para Ruta de los Ríos Sociedad Concesionaria S.A. Ruta 5 Sur Tramo Temuco-
Río Bueno

contrato sin número 11/06/2002 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

968,544,187.00 0.005538 5,363,797.71 100% 0.51 Cumple 76

5 Fondo de Prevención Vial de 
Colombia

Recolección de datos para auditoria de seguridad vial bajo metodología IRAP 26 30/04/2012 3/10/2012 16/02/2013 Dólares 243,627.00 2.641 643,418.91 100% 0.06 Cumple 99

6 Ministerio de Obras Públicas de 
Chile

Estudio básico diagnóstico seguridad vial varias rutas de la red visl de las Regiones de O'Higgins, Maule y 
BioBio

250.904 19/10/2016 19/10/2016 2/12/2017 Pesos 
Chilenos

406,924,800.00 0.005085 1,034,606.30 50% 0.10 Cumple 114

7 Ministerio de Obras Públicas de 
Chile

Estudio básico análisis estructural de caminos pavimentados mediante un sistema de alto rendimiento 263.523 7/07/2017 7/07/2017 21/02/2019 Pesos 
Chilenos

200,244,112.00 0.004874 966,229.90 99% 0.09 Cumple 159

8 Dusan Dujsin Quiroz (DDQ) Contrato marco de cooperación en gestión de infraestructura contrato sin número 1/01/2000 1/03/2008 5/07/2014 Pesos 
Chilenos

1,308,184,156.00 0.006352 8,309,585.76 100% 0.79 Cumple 201

9 Autopista del Norte SAC Servicio de auscultación y diagnóstico para puesta a punto calzada existente Pativilca-Santa-Trujillo contrato sin número 12/03/2010 12/03/2010 12/12/2010 Dólares 428,122.00 2.837 1,214,582.11 100% 0.12 Cumple 206

10 Consorcio Constructor IIRSA 
Norte

Inventario cualitativo y cuantitativo de la infraestructura existente entre Yurimaguas y Tarapoto y entre Dv. 
Olmos y Paita

contrato sin número 24/11/2008 24/11/2008 13/02/2009 Pesos 
Chilenos

235,121,760.00 0.004590 1,079,208.88 100% 0.10 Cumple 217

11 OSITRAN
Servicio de consultoría para la evaluación y medición de niveles de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y 
tiempo de espera en cola en concesiones de carreteras en operación 2016

044-2016-OSITRAN 10/11/2016 10/11/2016 11/11/2017 Soles 3,737,500.00 1.00 3,737,500.00 100% 0.36 Cumple 234

12 OSITRAN
Servicio de consultoría para la evaluación y medición de niveles de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y 
tiempo de espera en cola en concesiones de carreteras en operación 2015

095-2015-OSITRAN 3/07/2015 14/07/2015 14/07/2016 Soles 4,526,700.00 1.00 3,621,360.00 80% 0.34 Cumple 243

13 OSITRAN
Servicio de consultoría para la evaluación y medición de niveles de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y 
tiempo de espera en cola en concesiones de carreteras en operación 

027-2013-OSITRAN 1/08/2013 2/08/2013 2/04/2014 Soles 3,072,497.70 1.00 2,150,748.39 70% 0.20 Cumple 258

14 CONCAR

Evaluación y medición de niveles de servicio de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación. 
Evaluación de funcionalidad a través de la rugosidad del pavimento de carretera asfaltada (carpeta asfáltica o 
TSB) en operación. Evaluación estructural de pavimentos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en 
operación mediante deflectometría de impacto (FWD)

varias órdenes de 
servicio

23/08/2010 23/08/2010 29/10/2012 Dólares 727,438.00 2.80 2,036,826.40 100% 0.19 Cumple 287

15 Ministerio de Obras Públicas de 
Chile

Estudio básico análisis auscultación automatizada continua de pavimentos 227.658 4/11/2015 30/11/2015 22/11/2017 Dólares 1,540,173.00 3.29 4,915,154.09 97% 0.47 Cumple 344

16 Ruta del Maipo Sociedad 
Concesionaria S.A.

Asesoría en gestión durante la explotación de lo sectores I), II) y V) de la concesión internacional Ruta 5 Tramo 
Santiago Talca Acceso Sur a Santiago

contrato sin número 13/09/2002 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

1,961,107,143.00 0.005538 10,860,611.36 100% 1.03 Cumple 389

17 Odebrectch Transportes Perú 
SAC

Inventario cualitativo y cuantitativo de la infraestructura existente entre Yurimaguas y Tarapoto y entre Dv. 
Olmos y Paita

CT-015-O&M-IN-APSA 16/11/2011 16/11/2011 25/02/2012 Dólares 429,762.00 2.703 1,161,646.69 100% 0.11 Cumple 428

62,755,337.05 5.98

RTM requerido en las Bases: 2 veces el valor referencial en los últimos 15 años   ==> Cumple

Pesos 
Chilenos

31/12/2019

Total

100%1/06/2005 1,211,382,417.00 Cumple6,316,147.921 Ruta del Maule Sociedad 
Concesionaria

10

ANEXO 2 - CUADRO DE EVALUACIÓN TÉCNICA

Observación

0.005214

Postor: APSA LDTDA SUCURSAL DEL PERÚ

Experiencia del Postor

PROCESO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCESO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

0.60

2

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:20 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:16:07 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:55:00 -0500



Item Cliente Objeto del Contrato N° Contrato / O/S / 
Comprobante de pago

Fecha Fecha / Inicio Fecha / Fin Moneda Monto contratado en 
moneda original

Tipo de 
cambio 
venta

Monto contratado en Soles
Porcentaje de 
Participación

Cantidad de veces el 
valor referencial

Acredita 
(Cumple/No 

Cumple)

Nro de 
Folio

1 OSITRAN
Servicio de consultoría para la evaluación y medición de niveles de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y 
tiempo de espera en cola en concesiones de carreteras en operación 2016

044-2016-OSITRAN 10/11/2016 10/11/2016 11/11/2017 Soles 3,737,500.00 1.00 3,737,500.00 100% 0.36 Cumple 234

2 OSITRAN
Servicio de consultoría para la evaluación y medición de niveles de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y 
tiempo de espera en cola en concesiones de carreteras en operación 2015

095-2015-OSITRAN 3/07/2015 14/07/2015 14/07/2016 Soles 4,526,700.00 1.00 3,621,360.00 80% 0.34 Cumple 243

3 OSITRAN
Servicio de consultoría para la evaluación y medición de niveles de servicio, rugosidad (IRI), deflectometría y 
tiempo de espera en cola en concesiones de carreteras en operación 

027-2013-OSITRAN 1/08/2013 2/08/2013 2/04/2014 Soles 3,072,497.70 1.00 2,150,748.39 70% 0.20 Cumple 258

4 CONCAR

Evaluación y medición de niveles de servicio de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación. 
Evaluación de funcionalidad a través de la rugosidad del pavimento de carretera asfaltada (carpeta asfáltica o 
TSB) en operación. Evaluación estructural de pavimentos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en 
operación mediante deflectometría de impacto (FWD)

varias órdenes de 
servicio

23/08/2010 23/08/2010 29/10/2012 Dólares 685,852.00 2.80 1,920,385.60 100% 0.18 Cumple 287

5 Ministerio de Obras Públicas de 
Chile

Estudio básico análisis auscultación automatizada continua de pavimentos 227.658 4/11/2015 30/11/2015 22/11/2017 Dólares 1,540,173.00 3.29 4,915,154.09 97% 0.47 Cumple 344

6 Ruta del Maipo Sociedad 
Concesionaria S.A.

Asesoría en gestión durante la explotación de lo sectores I), II) y V) de la concesión internacional Ruta 5 Tramo 
Santiago Talca Acceso Sur a Santiago

contrato sin número 13/09/2002 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

1,408,753,922.00 0.005538 7,801,679.22 100% 0.74 Cumple 389

7 Odebrectch Transportes Perú 
SAC

Inventario cualitativo y cuantitativo de la infraestructura existente entre Yurimaguas y Tarapoto y entre Dv. 
Olmos y Paita

CT-015-O&M-IN-APSA 16/11/2011 16/11/2011 25/02/2012 Dólares 429,762.00 2.703 1,161,646.69 100% 0.11 Cumple 428

Asesoría en control de calidad y gestión de infraestructura en la Ruta 5 Sur Tramo Talca-Chillán VII y VIIi 
Regiones

contrato sin número 13/03/1998

Asesoría durante la fase de explotación para Talca-Chillán Soc. Concesionaria S.A. Concesión Internacional 
Ruta 5 Tramo Talca-Chillán

contrato sin número 1/10/2009

9 Ruta del Bosque Sociedad 
Concesionaria S.A.

Asesoría evaluación de los indicadores de pavimentos para Autopista del Bosque Ruta 5 Sur Tramo Chillán- 
Collipulli

contrato sin número 10/09/2003 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

674,348,113.00 0.005142 3,467,498.00 100% 0.33 Cumple 38

10 Ruta de la Araucanía Sociedad 
Concesionaria S.A.

Asesoría durante la explotación para Ruta de la Araucanía Sociedad Concesionaria S.A. Ruta 5 Tramo Collipullí-
Temuco

contrato sin número 2/10/2002 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

609,486,090.00 0.004882 2,975,511.09 100% 0.28 Cumple 54

11 Ruta de los Ríos Sociedad 
Concesionaria

Asesoría durante la explotación para Ruta de los Ríos Sociedad Concesionaria S.A. Ruta 5 Sur Tramo Temuco-
Río Bueno

contrato sin número 11/06/2002 1/06/2005 31/12/2019 Pesos 
Chilenos

678,685,137.00 0.005538 3,758,558.29 100% 0.36 Cumple 76

41,826,189.29 3.98

RTM requerido en las Bases: 1 vez el valor referencial en los últimos 10 años   ==> Cumple

Pesos 
Chilenos

946,935,848.00 100% 0.60 Cumple 10

Total

8 Ruta del Maule Sociedad 
Concesionaria

1/06/2005 31/12/2019 0.005214 6,316,147.92

Observación

Experiencia del Postor

2



PROCESO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCESO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NOMBRES Y APELLIDOS: Carlos Francisco Pajuelo Cubillas

AÑO

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL 27/12/1988 CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestrías universitarias en 
ingeniería orientadas a la gestión de infraestructura Vial y/o 
transportes.
Será válida también la maestría de gerencia de proyectos 
y/o gerencia de la construcción moderna, siempre y cuando 
se acredite la orientación a infraestructura vial y/o 
transportes según lo establecido en el numeral 10.2.1 de los 
Términos de Referencia. 

6/09/2014 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 12/04/1989 Folio ….. 758

Experiencia Profesional 

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Gerente de Proyecto
Conservación vial por niveles de servicio carretera Emp.1N-Conococha-Huaraz-Caraz-
Molinopampa y Emp.3N-Chiquián-Aquia-Emp.3N

MOTA ENGIL PERÚ S.A. 01/07/2012 28/10/2015 3.33 Cumple 760

2 Jefe de Proyecto
Servicio de conservación vial por niveles de servicio de la carretera Emp. 3S 
(Concepción) - Santa Rosa de Ocopa- Comas-Satipo-Atalaya y Mazamari-San Cristóbal 
de Pangoa-Punta de Carretera

ICCGSA 1/04/2010 30/06/2011 1.25 Cumple 761

3 Jefe de Proyecto
Servicio de conservación vial por niveles de servicio de la carretera Huancayo-
Imperial-Izcuchaca-Ayacucho e Imperial-Pampas-Mayocc

Consorico Gestión de Carreteras 2 1/06/2009 40,268.00 0.83 Cumple 762

4 Jefe de Proyecto
Servicio de consultoría para la medición y evaluación de niveles de servicio, 
rugosidad (IRI), deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones 
de carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 22/11/2017 7/11/2018 0.96 Cumple 763

5 Gerente Vial
Servicio de gestión y conservación vial por nibveles de servicio del corredor vial 
Emp.PE1S (Chincha)-Armas Plazapata y Puente Los Maestros-Los Molnos-Huaytará

Consorcio ALVAC-JOHESA 2/05/2017 13/11/2017 0.53 Cumple 764

6 Ingeniero Residente
Conservación vial carretera Cusco-Pisac, Urcos-La Raya, Urubamba-Chincheros-
cachimayo, Yauri-San Genaro-Sicuani, Huarcapay-Huambutío-Pisac-Alfamayo-
Quillabamba

MOTA ENGIL PERÚ S.A. 1/07/2011 30/06/2012 1.00 Cumple 765

7 Ingeniero Residente Jefe de Frente
Servicio de conservación vialpor niveles de servicio de la carretera Huaura-Sayán-
Oyón-Ambo y Río Seco-Sayán

ICCGSA 2/01/2009 31/05/2009 0.41 Cumple 766

8.30

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia profesional mínima de ocho (08) años ==>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Cumple

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Gerente de Proyecto
Conservación vial por niveles de servicio carretera Emp.1N-Conococha-Huaraz-Caraz-
Molinopampa y Emp.3N-Chiquián-Aquia-Emp.3N

MOTA ENGIL PERÚ S.A. 01/07/2012 28/10/2015 3.33 Cumple 760

3.33 Cumple Cumple

ANEXO 2 - CUADRO DE EVALUACIÓN TÉCNICA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

1. ING. JEFE DE PROYECTO 

Calificación

Postor: APSA LDTDA SUCURSAL DEL PERÚ

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de ocho (08) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos requeridos en las bases 

Total de Años

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:15 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:16:04 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:54 -0500



Experiencia Específica

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Jefe de Proyecto
Servicio de conservación vial por niveles de servicio de la carretera Emp. 3S 
(Concepción) - Santa Rosa de Ocopa- Comas-Satipo-Atalaya y Mazamari-San Cristóbal 
de Pangoa-Punta de Carretera

ICCGSA 1/04/2010 30/06/2011 1.25 cumple 761

2 Jefe de Proyecto
Servicio de conservación vial por niveles de servicio de la carretera Huancayo-
Imperial-Izcuchaca-Ayacucho e Imperial-Pampas-Mayocc

Consorico Gestión de Carreteras 2 1/06/2009 40,268.00 0.83 cumple 762

3 Jefe de Proyecto
Servicio de consultoría para la medición y evaluación de niveles de servicio, 
rugosidad (IRI), deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones 
de carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 22/11/2017 7/11/2018 0.96 cumple 763

4 Gerente Vial
Servicio de gestión y conservación vial por nibveles de servicio del corredor vial 
Emp.PE1S (Chincha)-Armas Plazapata y Puente Los Maestros-Los Molnos-Huaytará

Consorcio ALVAC-JOHESA 2/05/2017 13/11/2017 0.53 cumple 764

3.57 Cumple

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de 02 años.

Total de Años



2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL 1
William Luis Paz Malca

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL CUMPLE

Fecha Colegiatura : 29/11/1995 folio …... 772

Experiencia Profesional

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Rehabilitación y mejoramiento de la carretera Chamaya-Jaé-San Ignacio-Río Canchis, 
Tramo San Ignacio-Puente Integración

Consorcio Integración 17/04/2012 18/12/2013 1.67 cumple 773

2
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Tingo María-
Aguaytía, Tramo Puente Pumahuasi-Puente Chino, sector km 15+200 al km 51+551 a 
nivel de carpeta asfáltica en caliente

Consorcio Vial Pumahuasi 14/04/2009 30/04/2010 1.04 cumple 774

3 Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Trujillo-Shirán-
Huamachuco, a nivel de asfaltado en caliente

Consorcio Vial Sánchez Carrión 1/08/2008 31/03/2009 0.66 cumple 775

4
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 cumple 776

5
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 cumple 777

6 Servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera Emp. PE-
18A(Dv. Tingo María)-Aucayacu-Nuevo Progreso-Tocache-Juanjuí-Picota-Tarapoto

Consorcio Vial Juanjuí 2/05/2010 3/08/2011 1.25 cumple 778

7 Rehabilitación y mejoramiento de la carretera Juanjuí-Tocache, Tramo Campanilla-
Juanjuí

CASA 22/12/2013 8/12/2014 0.96 cumple 779

7.44 Cumple

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Ingeniero especialista en suelos y pavimentos
Rehabilitación y mejoramiento de la carretera Chamaya-Jaé-San Ignacio-Río Canchis, 
Tramo San Ignacio-Puente Integración

Consorcio Integración 17/04/2012 18/12/2013 1.67 cumple 773

2 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Tingo María-
Aguaytía, Tramo Puente Pumahuasi-Puente Chino, sector km 15+200 al km 51+551 a 
nivel de carpeta asfáltica en caliente

Consorcio Vial Pumahuasi 14/04/2009 30/04/2010 1.04 cumple 774

3 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación y mejoramiento de la carretera Trujillo-Shirán-
Huamachuco, a nivel de asfaltado en caliente

Consorcio Vial Sánchez Carrión 1/08/2008 31/03/2009 0.66 cumple 775

3.38 Cumple

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos señalados en las Bases

Total de Años



Experiencia Específica

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en ingeniería vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2018-2019

Alauda Ingeniería S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 cumple 776

2 Especialista en ingeniería vial
Servicio de consultoría para la medición y evluación de niveles de servicio, Rugosidad 
(IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en Cola (TEC) en las concesiones de 
carreteras en operaciones 2017-2018

Alauda Ingeniería S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 cumple 777

3 Conservación Vial
Servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la carretera Emp. PE-
18A(Dv. Tingo María)-Aucayacu-Nuevo Progreso-Tocache-Juanjuí-Picota-Tarapoto

Consorcio Vial Juanjuí 2/05/2010 3/08/2011 1.25 cumple 778

4 Ingeniero especialista en suelos y pavimentos
Rehabilitación y mejoramiento de la carretera Juanjuí-Tocache, Tramo Campanilla-
Juanjuí

CASA 22/12/2013 8/12/2014 0.96 cumple 779

4.06 Cumple

3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL 2
Eugenio Acosta López

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL CUMPLE

Fecha Colegiatura : 3/10/1990 folio …... 785

Experiencia Profesional

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Supervisión de la obra mejoramiento de la carretera Rodríguez de Mendoza-Emp. 
Ruta PE-5N (La Calzada), Tramo Selva Alegre-Emp. Ruta PE-5N

Alpha Consult 9/03/2015 22/03/2016 1.04 cumple 786

2 Supervisión de la obra rehabilitación de la carretera Cañete-Lunahuaná, Tramo km 
5+400 al km 42+844.23

Consorcio Supervisor  Vial 15/01/2014 30/08/2014 0.62 cumple 787

3 Supervisión de los estudios, obras y mantenimiento de los tramos viales del Eje 
Multimodal Amazonas Norte IIRSA Norte

Consorcio Supervisor Nor Oriental 26/02/2007 31/01/2008 0.93 cumple 788

4 Supervisión de obras paquete Nº 8 - Panamericana Norte (övalo Industrial Trujillo-
Puente Lambayeque)

P y V Ingenieros S.A. 1/09/1998 16/01/1999 0.38 cumple 789

5
Servicio de supervisión de la gestión, mejoramiento y conservación vialpor niveles de 
servicio del corredor vial Cañete-Lunahuaná-Dv. Yauyos-Ronchas-Chupaca-Huancayo-
Dv. Pampas

Consorcio Vial Cañete-Huancayo 17/04/2017 31/12/2017 0.71 cumple 790

6 Supervisión del servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la 
carretera red vial Pallasca

Serconsult S.A. 1/02/2010 14/01/2014 3.95 cumple 791

7.62 Cumple

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra mejoramiento de la carretera Rodríguez de Mendoza-Emp. 
Ruta PE-5N (La Calzada), Tramo Selva Alegre-Emp. Ruta PE-5N

Alpha Consult 9/03/2015 22/03/2016 1.04 cumple 786

2 Especialista en suelos y pavimentos
Supervisión de la obra rehabilitación de la carretera Cañete-Lunahuaná, Tramo km 
5+400 al km 42+844.23

Consorcio Supervisor  Vial 15/01/2014 30/08/2014 0.62 cumple 787

3 Jefe de suelos y pavimentos
Supervisión de los estudios, obras y mantenimiento de los tramos viales del Eje 
Multimodal Amazonas Norte IIRSA Norte

Consorcio Supervisor Nor Oriental 26/02/2007 31/01/2008 0.93 cumple 788

4 Ingeniero de suelos y pavimentos
Supervisión de obras paquete Nº 8 - Panamericana Norte (övalo Industrial Trujillo-
Puente Lambayeque)

P y V Ingenieros S.A. 1/09/1998 16/01/1999 0.38 cumple 789

5 Especialista en conservación vial
Servicio de supervisión de la gestión, mejoramiento y conservación vialpor niveles de 
servicio del corredor vial Cañete-Lunahuaná-Dv. Yauyos-Ronchas-Chupaca-Huancayo-
Dv. Pampas

Consorcio Vial Cañete-Huancayo 17/04/2017 31/12/2017 0.71 cumple 790

3.67 Cumple

Experiencia Específica

Item Descripción del Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Jefe de Supervisión
Supervisión del servicio de gestión y conservación vial por niveles de servicio de la 
carretera red vial Pallasca

Serconsult S.A. 1/02/2010 14/01/2014 3.95 cumple 791

3.95 Cumple

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos señaladdos en las Bases

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos señalados en las Bases

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos señaladdos en las Bases

Total de Años



4. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA 1
Víctor Manuel Gamboa Chunga

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL NO CUMPLE

Fecha Colegiatura : 8/12/1993 folio …... 797

Experiencia de 1 año en estudios de tránsito

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Estudio de rehabilitación y mejoramiento de la carretera Emp R01N Río Seco-El 
Ahorcado

Vera & Moreno S.A. 1/03/2009 30/06/2009 0.33 cumple 798

2 Diseño de semáforo peatonal en las Estaciones Villa María-Arriola-Mercado 
Mayorista

Vera & Moreno S.A. 19/04/2011 31/05/2011 0.12 cumple 798

3 Elaboración de expedientes técnicos para el mantenimiento de pavimento en pistas, 
veredas bermas y sardineles

Vera & Moreno S.A. 27/09/2011 30/10/2011 0.09 cumple 798

4 Estudio de impacto vial para el edifico de investigación y estacionamientos de la 
Universidad Cayetano Heredia

Vera & Moreno S.A. 2/11/2011 15/12/2011 0.00 no cumple 798 no cumple con características exigidas en los TdR de ser en infraestructura vial 
carretera

5 Servicio de elaboración de expediente técnico mejoramiento y apmpliación de la red 
semafórica de La Molina

Vera & Moreno S.A. 1/04/2012 30/04/2012 0.08 cumple 798

6 Plan de desvíos de las obras sistema eléctrico de transporte masivo de Lima y Callao 
Línea 1 - Tramo 2

Vera & Moreno S.A. 9/05/2012 30/06/2012 0.14 cumple 798

7 Estudio de tráfico vehicular en las intersecciones de la Panamericana Sur  con la Av El 
Derby -Alfredo benavides- Alipio Ponce

Vera & Moreno S.A. 5/07/2012 4/08/2012 0.08 cumple 798

8 Estudios y diseños de Proyectos de Inversión Pública Mejoramiento de ransitabilidad 
Peatonal y Vehicular de la Av. Evitamiento de la ciudad del Cusco

Vera & Moreno S.A. 16/08/2012 30/09/2012 0.12 cumple 798

9 Estudio de impacto vial del centro comercial Plaza Norte Tiempo de Espera en Cola 
en los accesos vehiculares del centro comercial

Vera & Moreno S.A. 2/01/2007 31/01/2007 0.00 no cumple 799 no cumple con características exigidas en los TdR 

10 Estudio de impacto vial tienda Metro Av, La Molina Tiempo de Espera en Cola en al 
acceso vehicular

Vera & Moreno S.A. 1/02/2007 28/02/2007 0.00 no cumple 799 no cumple con características exigidas en los TdR 

11 Estudio de impacto vehicular Tienda Maestro Home center Los Olivos Tiempo d 
Espera en Cola en el acceso vehicular

Vera & Moreno S.A. 2/01/2008 31/01/2008 0.00 no cumple 800 no cumple con características exigidas en los TdR 

12 Estudio de impacto vial y definitivo de ingeniería proyecto Wong Jockey Club del Perú 
Tiempo de Espera en Cola Parcela H

Vera & Moreno S.A. 1/02/2008 28/02/2008 0.00 no cumple 800 no cumple con características exigidas en los TdR 

13 Estudio de impacto vial centro comerckial Arequipa Tiempo de Espera en Cola centro 
comercial

Vera & Moreno S.A. 1/03/2008 31/03/2008 0.00 no cumple 800 no cumple con características exigidas en los TdR 

Total de Servicios 0.96 Menor a 1 año No Cumple

Experiencia Específica: Experiencia específica mínima de: Tres (3) servicios en evaluación de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

Item Cargo Proyecto Entidad

1 Especialista en tránsito y transporte, tráfico, señalización y 
seguridad vial

Estudio de impacto vial del centro comercial Plaza Norte Tiempo de Espera en Cola 
en los accesos vehiculares del centro comercial

Vera & Moreno S.A. 799

2 Especialista en tránsito y transporte, tráfico, señalización y 
seguridad vial

Estudio de impacto vial tienda Metro Av, La Molina Tiempo de Espera en Cola en al 
acceso vehicular

Vera & Moreno S.A. 799

3 Especialista en tránsito y transporte, tráfico, señalización y 
seguridad vial

Estudio de impacto vehicular Tienda Maestro Home center Los Olivos Tiempo d 
Espera en Cola en el acceso vehicular

Vera & Moreno S.A. 800

4 Especialista en tránsito y transporte, tráfico, señalización y 
seguridad vial

Estudio de impacto vial y definitivo de ingeniería proyecto Wong Jockey Club del Perú 
Tiempo de Espera en Cola Parcela H

Vera & Moreno S.A. 800

Total de Servicios 0.00 No Cumple

5. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA 2
David Gerardo Valverde Ybarguen

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO DE TRANSPORTES CUMPLE

Fecha Colegiatura : 12/07/2017 folio …... 807

Experiencia de 1 año en estudios de tránsito

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. PE-04B-Sóndor-Socchabamba-Vado Grande

MVC Ingenieros EIRL 1/03/2018 31/03/2018 0.08 cumple 812

2
Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. R-105 (Acoy)-Andamayo-Viraco-Dv Machahuay-Andagua-Ayo-
Huambo-Cabanaconde-Chivay-Vizcachane-Emp. PE-3A (Dv Vizcachane)

MVC Ingenieros EIRL 1/04/2018 30/04/2018 0.08 cumple 812

3

Estudio de pre inversión a nive de perfil para mejoramiento de la carretera Emp. 
PE1S-Mala-Calango-San Juan de Tantaracj la elaboración del proyecto mejoramiento 
carretera Emp. PE1S-Mala-San Juan de Tantarache-Carhuapampa-Yuracmayo-Emp. 
PE-22 (Río Blanco) por niveles de servicio

MVC Ingenieros EIRL 1/05/2018 31/05/2018 0.08 cumple 812

4 Reformulación del estudio de pre inversión a nivel de perfil mejoramiento 
construcción carretera Puno-Desaguadero

MVC Ingenieros EIRL 1/06/2018 30/06/2018 0.08 cumple 812

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

en la fecha no se encuentra habilitado según sistema de consulta CIP además no cumple con la experiencia general ni específica

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios

Total de Años

Nro. Folios

no cumple con características exigidas en los TdR 

no cumple con características exigidas en los TdR 

no cumple con características exigidas en los TdR 

no cumple con características exigidas en los TdR 

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios



5
Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. AR-105 (Acoy)-Andamayo-Viraco-Dv Machahuay-Andagua-Ayo-
Huambo-Cabanaconde-Chivay-Vizcachane-Emp. PE-3A (Dv Vizcachane)

MVC Ingenieros EIRL 1/07/2018 31/07/2018 0.08 cumple 812

6 Estudio de pre inversión a nivel de perfil de la Av. Santa Rosa (Ruta PE-20) MVC Ingenieros EIRL 1/08/2018 19/08/2018 0.05 cumple 812

7 Gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del corredor vial 
Pro Región Puno

MVC Ingenieros EIRL 1/11/2018 30/11/2018 0.08 cumple 812

8
Servicio de gestión, mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del 
corredor vial Emp. AR-105 (Acoy)-Andamayo-Viraco-Dv Machahuay-Andagua-Ayo-
Huambo-Cabanaconde-Chivay-Vizcachane-Emp. PE-3A (Dv Vizcachane)

MVC Ingenieros EIRL 1/12/2018 19/12/2018 0.05 cumple 812

9 Estudio definitivo del proyecto construcción del puente Santa Rosa, accesos, rotonda 
paso a desnivel, región Callao

MVC Ingenieros EIRL 15/01/2019 18/06/2019 0.42 cumple 812

10 Expediente técnico y ejecución de obra mejoramiento carretera departamental ruta 
PI-101, Piura

MVC Ingenieros EIRL 20/09/2018 12/10/2018 0.06 cumple 814

11 Estudio definitivo del proyecto construcción del puente Santa Rosa, accesos, rotonda 
paso a desnivel, región Callao

MVC Ingenieros EIRL 20/12/2018 12/10/2019 0.81 cumple 814

12 Estudio de tránsito vial en el área de influencia del Óvalo Monitor distrito La Molina MVC Ingenieros EIRL 20/08/2018 15/09/2018 0.07 cumple 814

13 Servicios de TEC Red Vial 5 Alauda 26/07/2019 9/08/2019 0.04 cumple 815
14 Servicio TEC Red Vial 4 Alauda 11/10/2019 24/10/2019 0.04 cumple 815

Total de Servicios 2.02 Cumple

Experiencia Específica: Experiencia específica mínima de: Tres (3) servicios en evaluación de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

Item Cargo Proyecto Entidad

Especialista en Tráfico Varios (no TEC) MVC Ingenieros EIRL 812

1 Especialista en Tráfico Varios (3 TEC) MVC Ingenieros EIRL 814

2 Especialista en TEC TEC Red Vial 5 Alauda 815

3 Especialista en TEC TEC Red Vial 4 Alauda 815

Total de Servicios 5.00 Cumple

Total de Años

Nro. Folios



6. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES
Lousie Enrique Delgado Gutarra

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL NO CUMPLE

b) ESTUDIOS CONCLUÍDOS DE MAESTRÍA UNIVERSITARIA 
EN ESTRUCTURAS O PUENTES: 

Estudios concluídos de Maestría en Ciencias con mención en Ingeniería Estructural CUMPLE

Fecha Colegiatura : 18/08/2014 folio …... 833

Experiencia Profesional

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Estudio definitivo del Puente Tanana y Accesos Consorcio Puente Tanana 4/03/2015 13/11/2015 0.70 Cumple 835

2 Supervisión construcción Puente Huaru y Accesos Consorcio Supervisor Huaru 2/05/2014 14/09/2014 0.37 Cumple 836

3 Estudio definitivo mejoramiento carretera Saramiriza-Borja GADE 1/03/2016 18/06/2017 0.00 No Cumple 837 No acredita fehacientemente componente de puente

4
Estudio definitivo obra construcción puentes por reemplazo en la zona norte del 
país: Puente Anima I (70m), Puente Puerto Dorado (25m), Puente Huacura (70m), 
Puente Palo Santo (70m)

Naylamp Ingeniros SAC 15/09/2017 15/09/2018 1.00 Cumple 838

5 Expediente Técnico Vía Evitamiento Proyecto Nueva Fuerabamba GMI 1/03/2012 30/09/2013 0.00 No Cumple 839 No acredita fehacientemente componente de puente
6 Estudio definitivo construcción carretera Acceso Cusco a las Bambas GMI 1/08/2010 28/02/2012 0.00 No Cumple 839 No acredita fehacientemente componente de puente

7 Supervisión de las obras paso a desnivel CP Salas con accesos y paso a desnivel CP 
Camacho con acceos del sub tramo 5 de la Red Vial 6

Consorcio Supervisor Camacho 17/07/2019 6/10/2019 0.22 Cumple 840

2.29 No Cumple

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 Especialista en estructuras y puentes Estudio definitivo del Puente Tanana y Accesos Consorcio Puente Tanana 4/03/2015 13/11/2015 0.70 Cumple 835

2 Especialista en estructuras, puentes y obras de arte Supervisión construcción Puente Huaru y Accesos Consorcio Supervisor Huaru 2/05/2014 14/09/2014 0.37 Cumple 836

3 Especialista en estructuras, puentes y obras de arte Estudio definitivo mejoramiento carretera Saramiriza-Borja GADE 1/03/2016 18/06/2017 0.00 No Cumple 837

4 Especialista en puentes y estructuras
Estudio definitivo obra construcción puentes por reemplazo en la zona norte del 
país: Puente Anima I (70m), Puente Puerto Dorado (25m), Puente Huacura (70m), 
Puente Palo Santo (70m)

Naylamp Ingeniros SAC 15/09/2017 15/09/2018 1.00 Cumple 838

5 Especialista en puentes y obras de arte Expediente Técnico Vía Evitamiento Proyecto Nueva Fuerabamba GMI 1/03/2012 30/09/2013 0.00 No Cumple 839

6 Especialista en puentes y obras de arte Estudio definitivo construcción carretera Acceso Cusco a las Bambas GMI 1/08/2010 28/02/2012 0.00 No Cumple 839

7 Ingeniero de puentes y obras de arte
Supervisión de las obras paso a desnivel CP Salas con accesos y paso a desnivel CP 
Camacho con acceos del sub tramo 5 de la Red Vial 6

Consorcio Supervisor Camacho 17/07/2019 6/10/2019 0.22 Cumple 840

2.29

Experiencia en diseño, supervisión o ejecución de al menos dos (02) puentes de longitud mayor a 50 metros de luz

Item Descripción del Proyecto Entidad Longitud Verificación

1

Estudio definitivo obra construcción puentes por reemplazo 
en la zona norte del país: Puente Anima I (70m), Puente 
Puerto Dorado (25m), Puente Huacura (70m), Puente Palo 
Santo (70m)

Naylamp Ingeniros SAC Cumple 838

3.00 Cumple

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

en la fecha no se encuentra habilitado según sistema de consulta CIP además no cumple con la experiencia general ni específica

Acreditación (Cumple 
/ No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación (Cumple 
/ No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años

Total de Años No cumple con la experiencia específica mínima de 3 años

Observacion
Acreditación (Cumple 

/ No Cumple)
Nro. Folios

Total de Puentes evaluados



Postor: CONSORCIO CONCESIONES VIALES integrado por: RAUROS ZMCOM S.L. - RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ - TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ - MTV PERÚ E.I.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR - RTM

VALOR REFERENCIAL: S/    10,502,203.00

Item Cliente Objeto del Contrato N° Contrato / O/S / 
Comprobante de pago

Fecha / Inicio Fecha / Fin Monto contratado en moneda 
original

Monto contratado en Soles
Cantidad de veces el 

valor referencial

Acredita 
(Cumple/No 

Cumple)
Nro de Folio

1 VALOR MANAGEMENT 
CONSULTANTS

Preparación y operación de contratos de pavimentos y Sistema de Gestión de Activos s/n 25/07/2012 25/12/2015 17,937,993.65  AED 15,857,186.38 1.51 Del 7 al 19

2 RAUROS  MANGEMENT 
CONSULTANTS

Provisión de asistencia técnica en el Sector Ingenieria Civil para el mantenimiento de activos y carreteras s/n 5/12/2016 31/12/2019 16,748,945.00  AED 14,807,777.63 1.41 Del 20 al 31

3 OSITRAN
Consultoría para la Medición y Evaluación de: Nivel de Servicio Global, Rugosidad (IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en 
Cola (TEC) en las Concesiones de carreteras en operación 2015

095-2015 3/07/2015 17/08/2016 905,340.00 0.09 Del 32 al 63

4 AUTOVIA DE ARAGON 
TRAMO 1 - GRUPO OHL

Colaboración y Asistencia Técnica al control y vigilancia y a la dirección de las obras de Área 1 (Obras de primer establecimiento 
y reforma) y del Cnetro de Conservación y Explotación (Edificio CCOEX)

1/04/2008 30/12/2012 7,350,567.29 EUROS 31,497,180.83 3.00 Del 64 al 87

63,067,484.84 6.01

RTM requerido en las Bases: 2 veces el valor referencial en los últimos 15 años   ==> Cumple

ANEXO 1 - CUADRO DE EVALUACION TECNICA

PROCESO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCESO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

Observación

Experiencia del Postor

Total

2

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:16 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:16:09 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:55 -0500



Item Cliente Objeto del Contrato N° Contrato / O/S / 
Comprobante de pago

Fecha / Inicio Fecha / Fin Monto contratado en moneda 
original

Monto contratado en Soles
Cantidad de veces el 

valor referencial

Acredita 
(Cumple/No 

Cumple)
Nro de Folio

1 VALOR MANAGEMENT 
CONSULTANTS

Preparación y operación de contratos de pavimentos y Sistema de Gestión de Activos s/n 25/07/2012 25/12/2015 17,937,993.65  AED 15,857,186.38 1.51 Del 7 al 19

2 RAUROS  MANGEMENT 
CONSULTANTS

Provisión de asistencia técnica en el Sector Ingenieria Civil para el mantenimiento de activos y carreteras s/n 5/12/2016 31/12/2019 16,748,945.00  AED 14,807,777.63 1.41 Del 20 al 31

3 OSITRAN
Consultoría para la Medición y Evaluación de: Nivel de Servicio Global, Rugosidad (IRI), Deflectometría y Tiempo de Espera en 
Cola (TEC) en las Concesiones de carreteras en operación 2015

095-2015 3/07/2015 17/08/2016 905,340.00 0.09 Del 32 al 63

0.00 31,570,304.01 3.01

RTM requerido en las Bases: 1 vez el valor referencial en los últimos 10 años   ==>

Observación

Total

Cumple

Experiencia del Postor

2



PROCESO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCESO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 003-2020-OSITRAN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NOMBRES Y APELLIDOS: CARLOS PAJUELO CUBILLAS

AÑO

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL TITULADO Y HABILITADO Folio: 95 y 97 8/02/1989 CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestrías universitarias en 
ingeniería orientadas a la gestión de infraestructura 
Vial y/o transportes.
Será válida también la maestría de gerencia de 
proyectos y/o gerencia de la construcción moderna, 
siempre y cuando se acredite la orientación a 
infraestructura vial y/o transportes según lo 
establecido en el numeral 10.2.1 de los Términos de 
Referencia. 

ESTUDIOS CONCLUIDOS DE MAESTRIA EN INGENIERIA CIVIL CON MENCIÓN EN INGENIERIA VIAL Folio: 98 6/09/2014 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 12/04/1989 Folio: 96

Experiencia Profesional 

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO RESIDENTE
TRABAJOS DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA: PUENTE HUROCHIRI - SIHUAS - 
HUACACRACHUCO - SAN PEDRO DE CHONTA

CONSORCIO VIAL ANCASH 21/02/2008 20/05/2008 0.24 SI 100

2 INGENIERO RESIDENTE
SERVICIO DE CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA HUAURA - SAYAN - OYON - 
AMBO y RIO SECO - SAYAN

ICCGSA 1/01/2009 31/05/2009 0.41 SI 101

3 INGENIERO RESIDENTE - JEFE DE PROYECTO
MANTENIMIENTO DE CARRETERAS. SERVICIO DE CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA 
CARRETERA HUANCAYO - IMPERIAL - IZCUCHACA - AYACUCHO e IMPERIAL - PAMPAS - MAYOCC

CONSORCIO GESTIÓN DE 
CARRETERAS 2

1/06/2009 31/03/2010 0.83 SI 115

4 INGENIERO RESIDENTE - JEFE DE PROYECTO
MANTENIMIENTO DE CARRETERAS. SERVICIO DE CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA 
CARRETERA EMP.  35 (CONCEPCIÓN) - SANTA ROSA DE OCOPA - COMAS - SATIPO - ATALAYA y MAZAMARI - 
SAN CRISTOBAL DE PANGOA - PUNTA DE CARRETERA

ICCGSA 1/04/2010 30/06/2011 1.25 SI 116

5 INGENIERO RESIDENTE
CONSERVACIÓN VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA - URUBAMBA - CHINCHEROS - 
CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO - SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISA - ALFAMAYO - 
QUILLABAMBA

MOTAENGIL PERÚ S.A. 30/06/2011 30/06/2012 1.00 SI 132

6 GERENTE DE PROYECTO
CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. 1N -  CONOCOCHA - HUARAZ - 
CARAZ - MOLINAPAMPA y EMP. 3N - CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N

MOTAENGIL PERÚ S.A. 1/07/2012 28/10/2015 3.33 SI 147

7 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S 
(CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA y PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ

CONSORCIO ALVAC - JOHESA 2/05/2017 13/11/2017 0.53 SI 154

8 INGENIERO JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

22/11/2017 22/11/2018 1.00 SI 155

9 INGENIERO JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2018 - 2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

27/05/2019 26/05/2020 1.00 SI 156

9.59 Cumple Cumple CUMPLE

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia profesional mínima de ocho (08) años ==>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE DE PROYECTO
CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. 1N -  CONOCOCHA - HUARAZ - 
CARAZ - MOLINAPAMPA y EMP. 3N - CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N

MOTAENGIL PERÚ S.A. 1/07/2012 28/10/2015 3.33 SI 147

2 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S 
(CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA y PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ

CONSORCIO ALVAC - JOHESA 2/05/2017 13/11/2017 0.53 SI 154

3 INGENIERO JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

22/11/2017 22/11/2018 1.00 SI 155

4 INGENIERO JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2018 - 2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

27/05/2019 26/05/2020 1.00 SI 156

5.86 Cumple Cumple Cumple

ANEXO 2 - CUADRO DE EVALUACIÓN TÉCNICA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

1. ING. JEFE DE PROYECTO 

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de ocho (08) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios
Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos 

requeridos en las bases 

Total de Años

Postor: CONSORCIO CONCESIONES VIALES integrado por: RAUROS ZMCOM S.L. - RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERÚ - TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ - MTV PERÚ E.I.R.L.

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 15:07:19 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:16:05 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:53 -0500



Experiencia Específica

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE DE PROYECTO
CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. 1N -  CONOCOCHA - HUARAZ - 
CARAZ - MOLINAPAMPA y EMP. 3N - CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N

MOTAENGIL PERÚ S.A. 1/07/2012 28/10/2015 3.33 SI 147

2 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S 
(CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA y PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ

CONSORCIO ALVAC - JOHESA 2/05/2017 13/11/2017 0.53 SI 154

3 INGENIERO JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

22/11/2017 22/11/2018 1.00 SI 155

4 INGENIERO JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2018 - 2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

27/05/2019 26/05/2020 1.00 SI 156

5.86 Cumple Cumple Cumple

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de 02 años.

Total de Años



2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL 1
NOMBRES Y APELLIDOS: WILLIAM LUIS PAZ MALCA

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL TITULADO Y HABILITADO Folios: 161 y 163 27/06/1995 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 29/11/1995 Folio: 162

Experiencia Profesional

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 JEFE DE SUPERVISIÓN
SUPERVISIÓN Y CONTROL DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA POZUZO - CODO DE POZUZO (no 
indica el tipo de pavimento)

HOB CONSULTORES 16/07/2007 28/02/2008 0.62 SI 166

2 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISIÓN DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO - 
CHACHAPOYAS, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS 20/04/2008 30/06/2008 0.19 SI 167

3 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISIÓN DE LA OBRA PARA LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO - 
SHIRAN - HUAMACHUCO, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ 
CARRIÓN

1/07/2008 31/03/2009 0.75 SI 185

4 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - 
AGUAYTIA, TRAMO PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, A NIVEL DE CAPA ASFALTICA EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 1.04 SI 186

5 RESIDENTE DE CONSERVACIÓN VIAL
OBRA SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. PE-
18A (DV. TINGO MARIA) - AUCAYACU - NUEVO PROGRESO - TOCACHE - JUANJUI - PICOTA - TARAPOTO

CONSORCIO VIAL JUANJUI 27/04/2010 3/08/2011 1.26 SI 213

6 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL SM-103: EMPALME PE - 5N 
(SACANCHE) - EL ESLABON - PISCUYACU - SAPOSOA. A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SAPOSOA 5/08/2011 27/12/2011 0.39 SI 229

7 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHAMAYA - JAEN - SAN IGNACIO - RIO 
CANCHIS, TRAMO SAN IGNACIO - PUENTE INTEGRACIÓN. A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE

CONSORCIO INTEGRACIÓN 17/04/2012 18/12/2013 1.67 SI 230

8 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA JUANJUI - TOCACHE, TRAMO: CAMPANILLA - 
JUANJUI. A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE

CONSTRUCCIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN S.A.

22/12/2013 8/12/2014 0.96 SI 231

9 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

18/01/2018 22/11/2018 0.84 SI 232

10 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2018 - 2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

27/05/2019 26/05/2020 1.00 SI 233

8.74 Cumple Cumple CUMPLE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISIÓN DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO - 
CHACHAPOYAS, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS 20/04/2008 30/06/2008 0.19 SI 167

2 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISIÓN DE LA OBRA PARA LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO - 
SHIRAN - HUAMACHUCO, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ 
CARRIÓN

1/07/2008 31/03/2009 0.75 SI 185

3 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - 
AGUAYTIA, TRAMO PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, A NIVEL DE CAPA ASFALTICA EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 1.04 SI 186

4 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL SM-103: EMPALME PE - 5N 
(SACANCHE) - EL ESLABON - PISCUYACU - SAPOSOA. A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SAPOSOA 5/08/2011 27/12/2011 0.39 SI 229

5 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHAMAYA - JAEN - SAN IGNACIO - RIO 
CANCHIS, TRAMO SAN IGNACIO - PUENTE INTEGRACIÓN. A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE

CONSORCIO INTEGRACIÓN 17/04/2012 18/12/2013 1.67 SI 230

6 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA JUANJUI - TOCACHE, TRAMO: CAMPANILLA - 
JUANJUI. A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE

CONSTRUCCIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN S.A.

22/12/2013 8/12/2014 0.96 SI 231

7 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

18/01/2018 22/11/2018 0.84 SI 232

8 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2018 - 2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

27/05/2019 26/05/2020 1.00 SI 233

6.86 Cumple Cumple CUMPLE

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios
Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos señalados 

en las Bases

Total de Años



Experiencia Específica

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISIÓN DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO - 
CHACHAPOYAS, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS 20/04/2008 30/06/2008 0.19 SI 167

2 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISIÓN DE LA OBRA PARA LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO - 
SHIRAN - HUAMACHUCO, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ 
CARRIÓN

1/07/2008 31/03/2009 0.75 SI 185

3 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - 
AGUAYTIA, TRAMO PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, A NIVEL DE CAPA ASFALTICA EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 1.04 SI 186

4 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL SM-103: EMPALME PE - 5N 
(SACANCHE) - EL ESLABON - PISCUYACU - SAPOSOA

CONSORCIO VIAL SAPOSOA 5/08/2011 27/12/2011 0.00 NO 229

5 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHAMAYA - JAEN - SAN IGNACIO - RIO 
CANCHIS, TRAMO SAN IGNACIO - PUENTE INTEGRACIÓN

CONSORCIO INTEGRACIÓN 17/04/2012 18/12/2013 0.00 NO 230

6 INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA JUANJUI - TOCACHE, TRAMO: CAMPANILLA - 
JUANJUI

CONSTRUCCIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN S.A.

22/12/2013 8/12/2014 0.96 SI 231

7 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

18/01/2018 22/11/2018 0.84 SI 232

8 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD 
(IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2018 - 2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERÚ

27/05/2019 26/05/2020 1.00 SI 233

4.79 Cumple Cumple CUMPLE

3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL 2
NOMBRES Y APELLIDOS: JAIME EUSEBIO CHAVEZ CHAVARRIA

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL TITULADO Y HABILITADO Folios: 239 y 241 20/12/1999 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 3/02/2000 folio 240

Experiencia Profesional

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA CONSTRUCCIÓN DE VIA REGIONAL DE AREQUIPA - LA JOYA EN LAS PROGRESIVAS KM 0 + 000 AL KM 24 
+ 540 DISTRITO DE CERRO COLORADO - LA JOYA, COMPONENTE 1: PUENTES Y ACCESOS, PAVIMENTO CON 
CARPETA ASFALTICA

CONSORCIO LA  JOYA II 8/01/2018 19/07/2018 0.53 SI 245

2 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO 
BERMUDEZ SAN ALEJANDRO, TRAMO PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO, A NIVEL DE CAPA 
ASFALTICA EN CALIENTE

CONSORCIO SUPERVISOR PUERTO 
SUNGARO

13/03/2017 31/12/2017 0.80 SI 248

3 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: CHOTA - BAMBAMARCA - HUALGAYOC, 
A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL CHOTA 27/04/2016 31/08/2016 0.35 SI 249

4 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
PROYECTO INTEGRACIÓN VIAL TACNA - LA PAZ, TRAMO: TACNA - COLLPA (FRONTERA CON BOLIVIA), 
CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ICCGSA 15/02/2016 15/04/2016 0.16 SI 250

5 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA IMPERIAL - 
MAYOCC - AYACUCHO, TRAMO: MAYOCC - HUANTA, A NIVEL DE CAPA ASFALTICA EN CALIENTE

MAYOCC CONSORCIO VIAL 15/07/2013 15/10/2015 2.25 SI 252

6 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTIAGO DE CHUCO - 
SHOREY, A NIVEL DE SLURRY SEAL

CONSORCIO SUPERVISOR LA 
LIBERTAD

22/02/2011 31/01/2012 0.94 SI 253

7 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP - PE 22B (PUENTE RAITHER) - 
PUENTE PAUCARTAMBO VILLA RICA - PUERTO BERMUDEZ - VON HUMBOLDT y PUENTE PAUCARTAMBO - 
OXAPAMPA, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO SERVICIOS VIALES 1/10/2012 16/12/2012 0.21 SI 254

8 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL: PAQUETE 2, LAMBAYEQUE - OLMOS y EMP. PE  1NL (SAJINO - PAIMAS), ASFALTO 
MODIFICADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL PAIMAS 17/10/2018 30/10/2019 1.04 SI 259

9 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE, SE REALIZARON TRABAJOS 
COMPLEMENTARIOS DE ESTUDIOS DE TRÁFICO, EVALUACIÓN FUNCIONAL, EVALUACIÓN DEFLECTOMETRICA 
Y EVALUACIÓN SUPERFICIAL EN EL TRAMO: SANTA - OVALO INDUSTRIAL TRUJILLO

CORPORACIÓN SAGITARIO S.A. 17/04/2002 30/01/2004 1.79 SI 260

8.06 Cumple Cumple CUMPLE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Experiencia Mínima

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios
Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos 

señaladdos en las Bases

NO acredita lo que solicita los TdR: "….proyectos de 
auscultación de pavimentos y/o evaluación
de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o 
estructurales
y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria… ."

Total de Años

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios
Experiencia mínima de tres (03) años en los cargos señalados 

en las Bases



Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA CONSTRUCCIÓN DE VIA REGIONAL DE AREQUIPA - LA JOYA EN LAS PROGRESIVAS KM 0 + 000 AL KM 24 
+ 540 DISTRITO DE CERRO COLORADO - LA JOYA, COMPONENTE 1: PUENTES Y ACCESOS, PAVIMENTO EN 
CAPA ASFALTICA

CONSORCIO LA  JOYA II 8/01/2018 19/07/2018 0.53 SI 245

2 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO 
BERMUDEZ SAN ALEJANDRO, TRAMO PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO, A NIVEL DE CAPA 
ASFALTICA EN CALIENTE

CONSORCIO SUPERVISOR PUERTO 
SUNGARO

13/03/2017 31/12/2017 0.80 SI 248

3 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: CHOTA - BAMBAMARCA - HUALGAYOC, 
A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL CHOTA 27/04/2016 31/08/2016 0.35 SI 249

4 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
PROYECTO INTEGRACIÓN VIAL TACNA - LA PAZ, TRAMO: TACNA - COLLPA (FRONTERA CON BOLIVIA), 
CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ICCGSA 15/02/2016 15/04/2016 0.16 SI 250

5 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA IMPERIAL - 
MAYOCC - AYACUCHO, TRAMO: MAYOCC - HUANTA, A NIVEL DE CAPA ASFALTICA EN CALIENTE

MAYOCC CONSORCIO VIAL 15/07/2013 15/10/2015 2.25 SI 252

7 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP - PE 22B (PUENTE RAITHER) - 
PUENTE PAUCARTAMBO VILLA RICA - PUERTO BERMUDEZ - VON HUMBOLDT y PUENTE PAUCARTAMBO - 
OXAPAMPA, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO SERVICIOS VIALES 1/10/2012 16/12/2012 0.21 SI 254

8 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL: PAQUETE 2, LAMBAYEQUE - OLMOS y EMP. PE  1NL (SAJINO - PAIMAS), ASFALTO 
MODIFICADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL PAIMAS 17/10/2018 30/10/2019 1.04 SI 259

9 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE, SE REALIZARON TRABAJOS 
COMPLEMENTARIOS DE ESTUDIOS DE TRÁFICO, EVALUACIÓN FUNCIONAL, EVALUACIÓN DEFLECTOMETRICA 
Y EVALUACIÓN SUPERFICIAL EN EL TRAMO: SANTA - OVALO INDUSTRIAL TRUJILLO

CORPORACIÓN SAGITARIO S.A. 17/04/2002 30/01/2004 1.79 SI 260

7.12 Cumple Cumple CUMPLE

Experiencia Específica

Item Descripción del Proyecto Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA CONSTRUCCIÓN DE VIA REGIONAL DE AREQUIPA - LA JOYA EN LAS PROGRESIVAS KM 0 + 000 AL KM 24 
+ 540 DISTRITO DE CERRO COLORADO - LA JOYA, COMPONENTE 1: PUENTES Y ACCESOS, PAVIMENTO EN 
CAPA ASFALTICA

CONSORCIO LA  JOYA II 8/01/2018 19/07/2018 0.00 NO 245

2 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO 
BERMUDEZ SAN ALEJANDRO, TRAMO PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO, A NIVEL DE CAPA 
ASFALTICA EN CALIENTE

CONSORCIO SUPERVISOR PUERTO 
SUNGARO

13/03/2017 31/12/2017 0.00 NO 248

3 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: CHOTA - BAMBAMARCA - HUALGAYOC, 
A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL CHOTA 27/04/2016 31/08/2016 0.00 NO 249

4 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
PROYECTO INTEGRACIÓN VIAL TACNA - LA PAZ, TRAMO: TACNA - COLLPA (FRONTERA CON BOLIVIA), 
CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

ICCGSA 15/02/2016 15/04/2016 0.00 NO 250

5 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA IMPERIAL - 
MAYOCC - AYACUCHO, TRAMO: MAYOCC - HUANTA, A NIVEL DE CAPA ASFALTICA EN CALIENTE

MAYOCC CONSORCIO VIAL 15/07/2013 15/10/2015 2.25 SI 252

7 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP - PE 22B (PUENTE RAITHER) - 
PUENTE PAUCARTAMBO VILLA RICA - PUERTO BERMUDEZ - VON HUMBOLDT y PUENTE PAUCARTAMBO - 
OXAPAMPA, A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO SERVICIOS VIALES 1/10/2012 16/12/2012 0.21 SI 254

8 INGENIERO ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL: PAQUETE 2, LAMBAYEQUE - OLMOS y EMP. PE  1NL (SAJINO - PAIMAS), ASFALTO 
MODIFICADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL PAIMAS 17/10/2018 30/10/2019 1.04 SI 259

9 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS
ASFALTADO EN CALIENTE DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE, SE REALIZARON TRABAJOS 
COMPLEMENTARIOS DE ESTUDIOS DE TRÁFICO, EVALUACIÓN FUNCIONAL, EVALUACIÓN DEFLECTOMETRICA 
Y EVALUACIÓN SUPERFICIAL EN EL TRAMO: SANTA - OVALO INDUSTRIAL TRUJILLO

CORPORACIÓN SAGITARIO S.A. 17/04/2002 30/01/2004 1.79 SI 260

5.28 Cumple Cumple CUMPLE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

(Cumple/No Cumple)
Nro. Folios

en las Bases

Total de Años

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios
Experiencia mínima de dos (02) años en los cargos 

señaladdos en las Bases

NO acredita lo que solicita los TdR: "….proyectos de 
auscultación de pavimentos y/o evaluación
de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o 
estructurales
y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria… ."

Total de Años



4. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA 1
NOMBRES Y APELLIDOS: FLORES GONZALES LEONARDO

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL TITULADO Y HABILITADO Folios 267 y 270 10/11/2004 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 28/01/2005 folio 268

Experiencia de 1 año en estudios de tránsito

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 JEFE DE ESTUDIO DE TRÁFICO
ESTUDIO DE TRÁFICO-RECOPILACIÓN DE DATOS DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE EN ZONAS DE INTEGRACIÓN DE 
LA LINEA 2 CON RBMLC

MTV PERU EIRL 1/08/2016 30/11/2016 0.33 SI 274

2 ESPECIALISTA EN TRAFICO - MODELADOR
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL ESTUDIO DE TRÁFICO, CONTEO Y CLASIFICACIÓN VEHICULAR A NIVEL 
NACIONAL 2015 EN LAS ESTACIONES UBICADAS EN REDES VIALES

MTV PERU EIRL 1/01/2016 31/07/2016 0.58 SI 274

3 JEFE DE PROYECTO DE ESTUDIO DE TRÁFICO
ESTUDIO DE TRÁFICO Y DISEÑO VIAL URBANO DE LA "INTERSECCIÓN VIAL A DESNIVEL DE LA AV. QUIÑONES - 
AV. PARTICIPACIÓN, IQUITOS"

VALMONT INGENIERÍA SAC 22/05/2017 11/08/2017 0.22 SI 275

Total de Servicios 1.13 Cumple Cumple CUMPLE

Experiencia Específica: Experiencia específica mínima de: Tres (3) servicios en evaluación de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa

1 ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA 
EN COLA

CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), 
DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2015

MTV PERU EIRL 272

2 ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA 
EN COLA

MEDICION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC), EN LA CONCESIÓN DEL TRAMO VIAL AZÁNGARO - PUENTE 
INAMBARI (RED VIAL PE-34B)

MTV PERU EIRL 272

3 ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA 
EN COLA

CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), 
DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN 2016

APSA LTDA SUCURSAL DEL PERÚ 273

Total de Servicios 3.00 Cumple

5. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA 2
NOMBRES Y APELLIDOS: ISAIAS RAUL VALVERDE IBARGUEN

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO DE TRANSPORTES TITULADO Y HABILITADO Folios: 280 y 282 16/12/2004 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 19/05/2006 folio 281

Experiencia de 1 año en estudios de tránsito

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN TRAFICO
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y  REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA PILCOMAYO - 
CHUPACA

URCI CONSULTORES S.L SUCURSAL 
DEL PERU

2/08/2016 5/10/2017 1.18 SI 285

1.18 Cumple Cumple

Experiencia Específica: Experiencia específica mínima de: Tres (3) servicios en evaluación de Tiempo de Espera en Cola (TEC)

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa

1 ESPECIALISTA DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA MEDICIÓN TEC EN LA CONCESIÓN IIRSA NORTE. MARZO 2010 MTV PERÚ 286

2 ESPECIALISTA DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA MEDICIÓN TEC EN LA CONCESIÓN IIRSA SUR TRAMO 4. FEBRERO 2011 MTV PERÚ 286

3 ESPECIALISTA DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA MEDICIÓN TEC EN LA CONCESIÓN TRAMO VIAL PUCUSANA - CERRO AZUL - ICA. ABRIL 2012 MTV PERÚ 286

4 ESPECIALISTA DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA MEDICIÓN TEC EN LA CONCESIÓN IIRSA SUR TRAMO 3. MAYO 2013 MTV PERÚ 286

5 ESPECIALISTA DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA MEDICIÓN TEC EN LA CONCESIÓN IIRSA SUR TRAMO 3. ABRIL 2014 MTV PERÚ 286

6 ESPECIALISTA DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA MEDICIÓN TEC EN LA CONCESIÓN AUTOPISTA DEL SOL. MAYO 2015 MTV PERÚ 286

6.00 Cumple

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios

Total de Años

Nro. Folios

Calificación

Acreditación 
(Cumple/No Cumple)

Nro. Folios

Total de Años

Nro. Folios

Total de Servicios

Total de Servicios



6. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES
NOMBRES Y APELLIDOS: LUIS ALBERTO VENTURA AYALA

a) TÍTULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL TITULADO Y HABILITADO Folios 292 y 296 19/02/2008 CUMPLE

b) ESTUDIOS CONCLUÍDOS DE MAESTRÍA 
UNIVERSITARIA EN ESTRUCTURAS O PUENTES: 

ESTUDIOS CONCLUIDOS DE MAESTRIA EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN INGENIERIA ESTRUCTURAL Folio 297 6/01/2015 CUMPLE

Fecha Colegiatura : 18/05/2009 Folio: 294

Experiencia Profesional

Item Cargo Proyecto Entidad / Empresa Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO REHABILITACIÓN DE PUENTES PAQUETE 1  - AREQUIPA 
(PUENTE COLUNGA - ACHALA Y ACCESOS, PUENTE SIHUAN Y ACCESOS, PUENTE ALTO MOLINO Y ACCESOS; Y 
PUENTE ANCAYLLA Y ACCESOS)

TYPSA PERÚ 1/01/2019 30/09/2019 0.75 SI 299

2 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

ELABORACIÓN DE LOS EXPEDIENTES TÉCNICOS DEFINITIVOS PARA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES POR 
REEMPLAZO EN ANCASH: PUENTE CHUPURRO, PUENTE MALECON GALVEZ, PUENTE YANANGUITO, PUENTE 
VILCABAMBA, PUENTE PAMONTE, PUENTE SALSIPUEDES I, PUENTE SALSIPUEDES II, PUENTE SALSIPUEDES III, 
PUENTE EN EL KM 116+295.116 

TYPSA PERÚ 23/06/2017 28/11/2018 1.43 SI 299

3 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CONTRATO DE INGENIERIA ETAPA 2: LINEA 2 DESDE INICIO HASTA ESTACIÓN OSCAR BENAVIDES TYPSA PERÚ 1/09/2015 31/05/2017 1.75 SI 299

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 4.2 - AVENIDA ZARUMILLA, CALZADA DE 2 CARRILES, 121.5 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/08/2014 30/12/2014 0.41 SI 300

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 9 - CERRO SAN CRISTOBAL, CALZADA DE 2 CARRILES, 420 Mtr.

TYPSA PERÚ 3/02/2014 31/07/2014 0.49 SI 301

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 7 - PUEBLO JOVEN DE HUASCARAN, CALZADA DE 3 CARRILES, 120 Mtr.

TYPSA PERÚ 2/01/2013 30/04/2013 0.32 SI 302

7 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 6.3 - AV. ZARUMILLA PUEBLO JOVEN DE HUASCARAN, CALZADA DE 2 CARRILES, 
145 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/08/2012 28/12/2012 0.41 SI 303

8 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 10 - AMPLIACIÓN DE PUENTE HUASCAR, CALZADA DE 2 CARRILES, 245.2 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/04/2011 31/08/2011 0.42 SI 304

9 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 2 - CRUCE SOBRE LA AV.NICOLAS DUEÑAS, CALZADA DE 2 CARRILES, 107.2 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/07/2010 29/10/2010 0.33 SI 305

10 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 1 - CRUCE SOBRE LA AV. UNIVERSITARIA, CALZADA DE 2 CARRILES, 107.2 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/03/2010 30/06/2010 0.33 SI 306

6.64 Cumple

Experiencia Mínima

Item Descripción del Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO REHABILITACIÓN DE PUENTES PAQUETE 1  - AREQUIPA 
(PUENTE COLUNGA - ACHALA Y ACCESOS, PUENTE SIHUAN Y ACCESOS, PUENTE ALTO MOLINO Y ACCESOS; Y 
PUENTE ANCAYLLA Y ACCESOS)

TYPSA PERÚ 1/01/2019 30/09/2019 0.75 SI 299

2 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

ELABORACIÓN DE LOS EXPEDIENTES TÉCNICOS DEFINITIVOS PARA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES POR 
REEMPLAZO EN ANCASH: PUENTE CHUPURRO, PUENTE MALECON GALVEZ, PUENTE YANANGUITO, PUENTE 
VILCABAMBA, PUENTE PAMONTE, PUENTE SALSIPUEDES I, PUENTE SALSIPUEDES II, PUENTE SALSIPUEDES III, 
PUENTE EN EL KM 116+295.116 

TYPSA PERÚ 23/06/2017 28/11/2018 1.43 SI 299

3 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CONTRATO DE INGENIERIA ETAPA 2: LINEA 2 DESDE INICIO HASTA ESTACIÓN OSCAR BENAVIDES TYPSA PERÚ 1/09/2015 31/05/2017 1.75 SI 299

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 4.2 - AVENIDA ZARUMILLA, CALZADA DE 2 CARRILES, 121.5 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/08/2014 30/12/2014 0.41 SI 300

Calificación

Acreditación (Cumple 
/ No Cumple)

Nro. Folios Experiencia profesional mínima de seis (06) años

Total de Años

Acreditación (Cumple 
/ No Cumple)

Nro. Folios Experiencia mínima de tres (03) años



5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 9 - CERRO SAN CRISTOBAL, CALZADA DE 2 CARRILES, 420 Mtr.

TYPSA PERÚ 3/02/2014 31/07/2014 0.49 SI 301

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 7 - PUEBLO JOVEN DE HUASCARAN, CALZADA DE 3 CARRILES, 120 Mtr.

TYPSA PERÚ 2/01/2013 30/04/2013 0.32 SI 302

7 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 6.3 - AV. ZARUMILLA PUEBLO JOVEN DE HUASCARAN, CALZADA DE 2 CARRILES, 
145 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/08/2012 28/12/2012 0.41 SI 303

8 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 10 - AMPLIACIÓN DE PUENTE HUASCAR, CALZADA DE 2 CARRILES, 245.2 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/04/2011 31/08/2011 0.42 SI 304

9 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 2 - CRUCE SOBRE LA AV.NICOLAS DUEÑAS, CALZADA DE 2 CARRILES, 107.2 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/07/2010 29/10/2010 0.33 SI 305

10 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 1 - CRUCE SOBRE LA AV. UNIVERSITARIA, CALZADA DE 2 CARRILES, 107.2 Mtr.

TYPSA PERÚ 1/03/2010 30/06/2010 0.33 SI 306

6.64 Cumple
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Experiencia en diseño, supervisión o ejecución de al menos dos (02) puentes de longitud mayor a 50 metros de luz

Item Descripción del Proyecto Entidad Longitud Verificación

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 4.2 - AVENIDA ZARUMILLA, CALZADA DE 2 CARRILES, 121.5 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 300

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 9 - CERRO SAN CRISTOBAL, CALZADA DE 2 CARRILES, 420 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 301

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 7 - PUEBLO JOVEN DE HUASCARAN, CALZADA DE 3 CARRILES, 120 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 302

7 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 6.3 - AV. ZARUMILLA PUEBLO JOVEN DE HUASCARAN, CALZADA DE 2 CARRILES, 
145 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 303

8 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 10 - AMPLIACIÓN DE PUENTE HUASCAR, CALZADA DE 2 CARRILES, 245.2 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 304

9 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 2 - CRUCE SOBRE LA AV.NICOLAS DUEÑAS, CALZADA DE 2 CARRILES, 107.2 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 305

10 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, PUENTES Y OBRAS DE 
ARTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO LINEA AMARILLA (VIA 
PARQUE RIMAC) VIADUCTO 1 - CRUCE SOBRE LA AV. UNIVERSITARIA, CALZADA DE 2 CARRILES, 107.2 Mtr.

TYPSA PERÚ SI SI 306

7.00 CumpleTotal de Puentes evaluados

Total de Años

Observacion
Acreditación (Cumple 

/ No Cumple)
Nro. Folios
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LISTADO DE DOCUMENTOS REMITIDOS POR LAS CONCESIONARIAS  
 

 

 CONCESIONARIA PERUANA DE VIAS - COVINCA S.A.: CARTA MP-COV-095-21 – NT 2021009118 
 

 SURVIAL S.A.: CARTA MP-2021-0088 – NT 2021010544 
 

 NORVIAL S.A.: CARTA MP-2021-0084 – NT 2021011976  
 

 CONSORCIO CONCESION CHANCAY ACOS S.A.: CARTA MP-CCCH-040-21 – NT 2021011923 
 

 CONCESIONARIA VIAL DEL SUR S.A. – COVISUR S.A.: CARTA MP-000177-2021-COVISUR – NT 2021010741 
 

 CONCESIONARIA IIRSA NORTE S.A.: CARTA MP-9073-CINSA-OSITRAN – NT 2021010579 - 2021011891 
 

 OBRAINSA CONCESIÓN VALLE DEL ZAÑA S.A.: CARTA MP-114725-2021 
 

 CONCESIONARIA VIAL DEL SOL S.A. – COVISOL S.A.: CARTA MP-0252.2021-COVISOL – NT 2021009985 
 

 INTERSUR CONCESIONES S.A.: CARTA MP-IC-120/21.JCS – NT 2021011331 
 

 CONCESIÓN CANCHAQUE S.A.C.: CARTA MP-2021-0062 –NT 2021010560 
 

 DESARROLLO VIAL DE LOS ANDES S.A.C.: CARTA MP-2021-10-0097 – NT 2021010702 
 

 CONCESIONARIA INTEROCEANICA SUR TRAMO 2 S.A.: CARTA MP-3865-CIST2-OSITRAN – NT 2021009995 
 

 CONCESIONARIA INTEROCEANICA SUR TRAMO 3 S.A.: CARTA MP-4376-CIST3-OSITRAN – NT 2021010010 
 

 AUTOPISTA DEL NORTE S.A.C.: CARTA MP - AN-GG-C-21-100 – NT 2021011999 
 

 
  
 

 

 

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 17:19:23 -0500

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:16:06 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/02/2021 19:54:49 -0500
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MEMORANDO N° 00296-2021-GSF-OSITRAN 
 
 

A : THOU SU CHEN CHEN 

  Jefa de Logística y Control Patrimonial 
   
Asunto : Apoyo en la Evaluación Técnica de las propuestas recibidas para la 

Contratación del “SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y 
EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), 
DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS 
CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN”.  

 
Referencia        

 
:     a) MEMORANDO N°00128-2021-JLCP-GA-OSITRAN 
      b) MEMORANDO N° 00287-2021-GSF-OSITRAN 
               

Fecha : Lima, 28 de enero de 2021 
 

 
 
Me dirijo a usted en atención al documento de la referencia a), mediante el cual solicitan el apoyo del 
área usuaria para la evaluación de los aspectos técnicos de las propuestas presentadas, respecto al 
Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento de Selección Ordinario N° 003-2020-
OSITRAN, referido a la Contratación del “SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y 
EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN” 
 

Sobre el particular, adjunto al presente se remiten en archivo Excel, las tres (03) evaluaciones 
de los aspectos técnicos (Sobre N° 2) del Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento 
de Selección Ordinario N° 003-2020-OSITRAN.  

 
Atentamente, 
 
 
 
JOHN ALBERT VEGA VASQUEZ 
Gerente de Supervisión y Fiscalización (e) 
 
 
Se adjunta las evaluaciones en 3 archivos Excel. 
 
 
Elaborado por: MVolta/EManrique 
NT Salida: 2021009180 
 
 

Visado por: MANRIQUE MANRIQUE
Elmer Anastasio FIR 08521409 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/01/2021 12:14:58 -0500

Visado por: VOLTA ALOMIA Mario
Martin FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/01/2021 12:41:08 -0500

Visado por: BECERRA SILVA
Wilfredo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/01/2021 13:20:18 -0500

Firmado por: VEGA
VASQUEZ John
Albert FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/01/2021
14:23:57 -0500


